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Prenumerata „KurjeraWar

szawskiego/1 wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40. kwartalnie rs 1 
k 20, miesięcznic kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5.

Kutner pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.
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Na Prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli sr. 8 
(w tein mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 00, 
oraz za opakowanie, i ekspedycję 
rs 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
gg nic, półrocznie i kwartalnie

Pękopisma nadsyłane
Redakcji nie zv/raca_>'

Dxis: Ś. Jana Ewangelisty.
Jutro: Młodzianków.
Niedziela: Ś. Tomasza Kan'uarjusza B.
Poniedziałek: ŚŚ.Euweniusia Ii. i Dawida K.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 11 I Długość dnia godzin 7 minut 41
Zachód „ B 3 . 52 I Przybyło B ” — *

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego: “ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Wt rek: S. Sylwestra Papieża. 
Środa: Nowy Rok. Ś. Fulgenejusza B. 
Czwartek; 8. Makarego Opata.
Piątek: SŚ. Daniela Męczennika i Genowefy P

— W zeszły wtorek o godzinie 10 i pół w nocy, 
jako w wigilję Bożego Narodzenia, odgłos dzwonów 
ki - cielnych wezwał pobożnych by pośpieszyli do 
świątyń Pańskich, opiewać chwałę Boga z radością i 
upokorzeniem za zesłanie im nowo-narodzonego Zba
wiciela.

Ze śpiewem kapłanów złączył się i śpiew radosny 
pobożnego ludu, wesołych pieśni o narodzeniu Puń
skiem, zwanych kolendami.

Kolendy te naśladują ton i prostotę wiejskich pa
stuszków,’którzy radosną nowino o narodzeniu Chry
stusa Fana naprzód od anioła usłyszeli.

Po odśpiewaniu przez kapłanów jutrzni, odprawio
ną została Msza Pasterska, którą w kościele aichika- 
tedralnym celebrował JE. administrator archidyecezji 
warszawskiej JX. kanonik Sotkiewicz.

Nazajutrz zaś, w sam dzień uroczystości narodzenia 
Pańskiego, od samego rana znów licznie zbierano się 
do przybytków Bożych. W niektórych bowiem od
bywały się jeszcze Msze Pasterskie, a kapłani wogó- 
le’ wychodząc kolejno z ofiarą Mszy świętej odprawiali 
ich po trzy. ... . •

Nadto w trzech jednocześnie kościołach odbyły się 
nabożeństwa odpustowe przy wystawieniu Najświętsze
go Sakramentu, a mianowicie:

w po-Dominikańskim, św. Jac' a, przy ulicy Freta;
św, Kazimierza, Panien Sakramentek, naNowem- 

Mieście — i
u św. Marcina, przy ulicy Piwnej.
W pierwszym Wotywę odpustową i następnie sło

wo Boże wygłosił JX. kanonik Wierzbicki, przełożo
ny teg ż kościoła. Sumę zaś i Nieszpory celebrował 
JX. Wróblewski, wikarjusz miejscowy.

W drugim zaś Sumo i Nieszpoiy odprawił JX. Giza- 
czyński, wikarjusz kościoła św. Trójcy na Solcu, a sło
wo Boże wygłosił JX. Lasocki,

W trzecim nareszcie kościele (św. Marcina), Woty- 
V’ę odpustową odprawił JX. Maciejowski, Sumę i Nie
szpory celebrował JX. kanonik Stępowski, a kazanie 
hiiał JX. Lepkowski.

W kościele archikatedralnym tak w pierwsze jak 
i drugie Święto celebrował nabożeństwo wielkie JE. 
administrator archidyecezji warszawskiej, słowo zaś 
& że głosili: w pierwszym dniu JX. Leon Jungowski, 
6 w drugim, t. j., w dniu wczorajszym, jako w uro
czystość św. Szczepana pierwszego męczennika, JX. 
Gniazdowski, wikarjusz tegoż kościoła.

W kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedraieściu 
hzypadł w dniu wczorajszym odpust kwartalny bra
ctwa św. Anny, którego nabożeństwo odbyło się uro
czyście, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, 
fr- ...  —- i . " ■■ "■

OBRAZKI Z ŻYCIA
przez

Autora .Kloiotóff starego ta^anta.11
Ser ja nowa.

(Ciąg dalszy.— Zobaczyć nr 289)
"Awantury, jak matkę kocham, awantury! — 

2ecze na to poruszając głową pani Tekla!
— Nie, pani dobrodziejko, daję ta to słowo honoru, 

a® oglądałem w Paryżu takie komody.
— 1 któż tam wysiaduje ?

t ~~ Ciepło pani dobrodziejko, ciepło puszczone gu- 
berkową rurką z pieca do komody... Po trzech 

)b|ach wysuwa się szufladę, a tam ta już gotowe 
kbrczęta/ v b

T.^kto po trzech dniach, kiedy kura potrzebuje 
leJieć trzy tygodnie?

tiipT u*e zaaczJ, e-o kura p. tnebuje... — mówi 
każony pan Jan — maszyna robi to w trzy dni..

I>ia7 ®'yszysz Kostusiu—przerywa pani Tekla, szar- 
iZ.a.‘ a,v męża — komedje, co ci francuzi nie 

. ąbiają... kurczęta lęgną się w komodzie za trzy 
i1 1 to bez nasiadki.. Mój drogi panie, a ileż to ko- 
tuJe taka komoda?

Sumę tamże celebrował JX. Atanazy Czepulewicz, 
w czasie której słowo Boże, wobec tłumnie zebranych 
pobożnych, głosił JX. Kosiarkiewicz.

Święty Śzczepan dyakon, którego pamiątkę Kościół 
święty w dniu wczorajszym obchodził, był pełen ła
ski i Ducha świętego, a poległ pod gradem kamieni, 

’ za świadectwo dane Chrystusowi Panu. Stał się więc 
1 pierwszym męczennikiem, albowiem z wiernych pierw

szy on położył życie swoje za Chrystusa.
W dniu zaś dzisiejszym Kościół święty obchodzi u- 

roczystość św. Jana Ewangelisty, który szczególniej
szym przywilejem od śmierci męczeńskiej wyłączonym 
został, we wrzącym bowiem oleju smażony, wyszedł 
zeń zdrowym z palmą męczeńską, był zatem meczen- 

' nikiem co do chęci, cierpienia i zasługi, chociaż śmier
ci w męczeństwie nie znalazł. Podawaną także była 
temu świętemu trucizna w winie, lecz i ta za uczy
nionym przezeń znakiem krzyża świętego nic mu nie 
szkodziła. Na tę też pamiątkę rozdaje sic dzisiaj w ko
ściołach katolickich poświęcane wino do próbowania 
wiernym.

W kościele św. Anny uroczystość dzisiejsza św. Ja
na obchodzi się odpustem.

W kościele zaś Opieki św. Józefa, na Krak.-Przed
mieściu, wprost ulicy Królewskiej, odbyło się dzisiaj 
dopołudniowe uroczyste nabożeństwo z wystawieniem ' 
Najświętszego Sakramentu, ku czci Najświętszego i 
Najsłodszego Serca Pana Jezusa.

— O nazwaniu prospektów Carskosielskieoo i Obuchowskiego 
w m. St-Petersburgu „prospektem Zabalkańskim‘l. Najjaśniej
szy Pan. na nąjpoddanniejsze przełożenie ministra spraw we
wnętrznych o przedsiaw ieniu przez naczelnika miasta St-Pe
tersburga prośby rady miejskiej st.-petersburskiej względem 
nazwania, na pamiątkę polnego chwały przejścia wśród ostrej 
zimy wojsk russkich przez Bałkany, prospektów Carskosiel- 
skiego i będącego dalszym jego ciągiem'Jbnchowskiego, w St.- 
Petersburgu. przez pierwszy z których dzielne wojska wracały 
obecnie do stolicy bramą tryumfalną, tak samo jak po wy
prawie do Turcji w 1829 roku —,.prospektem Zabałkańskim“ 
8-go listopada r. b. Najwyżej jrzychylie sie raczył do tej 
prośby. ' (Dn. li-'.).

Żydzi w Rumunii.
- Między sprawami wewnętrznemi, które zajmują 
obecnie nietylko rząd ale całą opinię publiczną w Ru
munii, stoi niewątpliwie na pierwszem miejscu... kwe- 
stja żydowska.

Chcąc uczynić zadość traktatowi berlińskiemu, mu
si Rumun ja przystąpić do załatwienia tej kwestji, co 
jedynie przez zmianę konstytucji uskutecznić można; 
w tym celu zwołaną być winna konstytuanta lub jak

w nowszym czasie możellepiej ją nazwano—„Izba re 
wizyjna'1.

Jakoż 16 grudnia w wieczór tak w Izbie jak w se
nacie przedłożyły wybrane w tym celu komisje pro
jektu adresu do tronu, w których objawiono potrzebę 
zmodyfikowania VII artykułu konstytucji co do polity
cznego równouprawnienia wszystkich wyznań i o- 
świadczono wobec korony, że ciała prawodawcze po
miną wszystkie poziome i drugorzędne względy i spra
wią, że wspomniany artykuł „zniknie" z konstytucji.

Korespondent Fol. Cor. z Bukaresztu donosi 17-go 
grudnia, że projekt przedłożony senatowi miał już te
go samego dnia wieczór być przedmiotem dyskusyj, 
podczas gdy izba nad swoim projektem miała się na
radzać 19 grudnia; oba projekty, jak dodąje kores
pondent, mogły liczyć na przyjęcie w izbach.

Z tego więc wnosić można, że tak większość izb jak 
i gabinet Bratiana na śerjo myślą o rozwiązaniu kwe
stji żydowskiej.

„Ale—pisze dalej wzmiankowany korespondent—już 
dzisiaj wspomnieć należy o ogromnych trudnościach, 
na jakie przy rozwiązaniu tej kwestji napotka tak 
rzą 1 jak i przychylne żywioły przyszłej izby rewizyjnej.

Już niejednokrotnie nadmieniliśmy o usposobieniu 
ludności rumuńskiej, która lęka się w najwyższym sto
pniu równouprawnienia żydów, a to nie ze względów 
religijnych ile z powodów socjalnych.

Z pewnego wypadku, który się wydarzył na jednem 
z ostatnich posiedzeń, można nafto wnosić, że i w pe
wnej części inteligencji rumuńskiej takie samo panu
je usposobienie.

Podczas obrad nad nową ustawą komunalną wniósł 
pewien deputowany poprawkę, aby i obcokrajowcy 
posiadający w kraju majątki nieruchome mieli prawo 
wyboru.

Wtedy podniósł się znany członek najbardziej po
stępowej partji narodowe!, deputowany Flewa, i zakli
nał Izbę, aby nie zgodziła się na tę poprawkę, w któ
rej kryje się myśl emancypacji żydów,’za którą żaden 
rumun nie będzie nigdy głosował.

Izba przeszła do porządku dziennego".
Najbardziej jednak zasługuje na uwagę ta okoli

czność, że już podczas mowy Flewy można było spo- 
strzedz pewien niespokój na ławie ministerjalnej, któ
rego skutki dały się uczuć nazajutrz, gdy objektywny 
zwykle dziennik pominął w swem sprawozdaniu zu- 
pełnem milczeniem mowę Flewy.

„Wolua i niezależna" partja mołdawska będzie ró
wnież stawiała niemałe przeszkody rozwiązaniu kwe
stji żydowskiej, ale gabinet, jak się żdaje, nie przy
wiązuje do tej opozycji wielkiej wagi. G. L.

— Sądzę, nie więcej jak trzysta franków.
— To na nasze pieniądze wyniesie? ..
— Tak około sto trzydzieści reńskich. Jeżeliby 

pani dobrodziejka sobie życzyła, ja mogę sprowadzić 
dla niej taką maszynę... Mam stosunki z tylu doma
mi francuzkiemi, że to bagatela dla mnie, napiszę pa
rę stów...

— Co do mnie — odzywa się Kostuś — to ja tym 
francuzom nic a nic nie wierzę... Jeden hultaj okpił 
mię na mineralnych nawozach, ale to okpił bez miło
sierdzia. Niech tu przywiezie komodę, niech mi się 
kurczęta powylęgają... to zobaczymy...

— Paradny jesteś Kostuleczku! — rzecze na to kle
piąc go po ramieniu Teklusia — myślisz, że francuzi 
to jak nasi żydzi z miasteczka, co ci przysyłają różne 
rzeczy do wypróbowania.

— Oni panie dobrodzieju jeszcze gorsi od żydów. 
A ten ich sam Napoleon nie oszukiwał nas co? nie o- 
szuki-wał?... Ale, tędy, owędy, noty, sześć punktów, 
a potem panie dobrodzieju ręce umył jak Piłat i po
wiada ja nic nie radziłem... Tfu, do miljon djabłów 
z taką polityką!... A z naszym żydem panie dobro
dzieju jest jakaś rzecz. Okpi czasem bo okpi, ale 
mam tę satysfakcję, że jak chcę, to go bez eeremonji 
za drzwi wyrzucę i cicho sza! Ale uważasz łaskawy 
sąsiedzie — mówi zwracając się już dalej do śmiejące
go się pod wrażeniem kieliszka delegata— i nasi 
żydkowie już zaczynają ci pokazywać rogi. Mam tu 
taką skargę na jednego, który jest burmistrzem w Le- 
szczynowie, że tylosy na głowie staja...

Pan Konstanty zaczął, powtarzać sąsiadowi znaną 

już czytelnikom historję z Sążnickira, gdy pan Jan cu
da opowiadał kobietom o dalszych losach kurcząt wy
lęgniętych w owej komodzie.

Właśnie w tej chwili pokazał się w salonie Czupu- 
rek z Dębickim, którzy dopiero co powrócili z są
siedzkich odwiedzin. Mąż pani Joanny, dzierżawca 
większego majątku nad Wisłą, jak powiedziałem na
szym czytelnikom przy pierwszej prezentacji, jest wy
sokiego wzrostu i atletycznej budowy mężczyzną, wy
glądającym na zawadjakę. Przy prezentacji z panem 
Janem, ledwie że podał mu rękę„lecz za to przymilat 
się bardzo pani Tekli, oświadczając że głodny jest 
jako wilk po wysiedzianym areszcie. Skutkiem czego 
wyprowadzili się oboje do jadalnego pokoju, a w to
warzystwie naszem szła da'ej gawędka, lecz już nie 
o gospodarstwie. Czupurck jako czystej krwi krako
wianin podnosił wszystko co krakowskie pod same 
obłoki, a pan Jan oponował, dowodząc, że tylko Lwów 
ma pełne życie i wszelkie warunki postępuj W trakcie 
tego przyszła kolej na Matejkę...

— Gdzie pan w Europie znajdziesz większego ar
tystę?

— Nie zaprzeczam, że jest znakomitością, i ja mu 
sam to sto razy powiedziałem.

— Pan dobrodziej zna Matejko? — pyta zaintereso
wana tern Cesm.

— Czy znam?.. jestto mój najserdeczniejszy przy
jaciel.

— Więc pan i Kraków zna?
— A znam pani, bardzo dobrze znam, kiedy nawet 

mieszkałem przez parę lat w Krakowie. Otóż kiedy
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Budżet miasta Warszawy.

Budżet m. Warszawy na rok 1879, po rozpoznaniu 
przez komisję specjalną utworzoną ze zwierzchników 
władz tutejszych i czterech obywateli miasta, złożony 
został koleją władz do zatwierdzenia.

Suma ogólna dochodów obliczona została na rs. 
1,854,804 kop. 21, a mianowicie:

dochody zwyczajne rs. 1,754.720 kop. 82
„ przechodnie rs. 51.545
„ nadzwyczajne rs. 48,538 kop. 39.

W porównaniu z rokiem bieżącym dochód wykazu
je mniej o rs. 161,514 k. 22. Zmniejszenie to jednak 
odnosi się tylko do dochodów przechodnich i nadzwy
czajnych, zwyczajne zaś dochody zwiększyły się o rs. 
4,142.

Z powodu uchylenia z budżetu na r. 1879 nader 
znacznego wydatku na utrzymanie rodzin powołanych 
do służby w armji czynnej, zmniejszył się deficyt, 
a tern samem i potrzeba czerpania z kapitału zasobo
wego wytworzonego z przewyżki docnodw nad wy
datki. Odpowiednio do tego dochody nadzwyczajne 
preliminowane na r. 1878 w sumie rs. 212,134 k. 61, 
na rok przyszły wynoszą tylko rs. 48,538 kop. 39.

Dochody zwyczajne składają się z następujących 
pozycyj:

1. Ż kanonów, czynszów, dzierżaw różnych perty- 
nencyj miejskich i procentów rs. 127,324.

W porównaniu z r. b. więcej o rs. 12,370.
2. Z podatków stałych z nieruchomości rs. 567,315.
Więcej o rs. 1,790.*
3. Ż podatków na przemysł rs. 204,076.
Więcej o rs. 10,609.
4. Z podatków niestałych rs. 445,300.
Mniej o rs. 7,860, głównie z powodu upadku do

chodu za karty na pobyt w mieście dla ludności nie
stałej, jakkolwiek ta stale wzrasta.

5. Z zapomóg od skarbu nautrzymanie policji, z fun
duszów ubezpieczeń na straż ogniową i z funduszów 
kwaterunkowych na wypłatę kwaterunkowego rodzi-

om powołanych do wojska rs. 363.985.
Mniej o rs. 24,838.
6. Z różnych przypadkowych dochodów rs. 46,720. 
Więcej o rs. 12,071.
Wydatki na rok 1879, po potrąceniu wydatków 

przechodnich czyniących rs. 51,545, obliczono na rs. 
1,803,259 k. 21, wporównaniu z rokiem bieżącym 
mniej o rs. 159,454 k. 24.

A że dochody zwyczajne obliczono nars. 1,754,720 
kop. 82, przeto wydatki przewyższają dochody o rs. 
48,538 k. 39. Przewyżka ta pokryta będzie z kapita
łu zapasowego deponowanego na rachunku bieżącym 
(3%) w Banku polskim; kapitał ten w chwili układa
nia projektu budżetu czynił rs. 418,470 k. 36.

Wydatki miasta składają się z następujęcych po- 
zycyj.-

J. Na spłatę długów rs. 108 289 k. 77.
2. Na utrzymanie zarządu miasta rs. 143,373.
3. Na utrzymanie służby przy bydłobojniach rs. 

19,411.
4. Nautrzymanie ober-policmajstra ijegokance- 

larji rs. 114,226.

5. Na utrzymanie policji wykonawczej rs. 350,939.
6. Na najem lokalów dla kancelaryj cyrkułowych 

rs. 45.520.
7. Na utrzymanie aresztu policyjnego rs. 18,776.
8. Na utrzymanie straży ogniowej i oddziału karo

wego rs. 151*982.
9. Na utrzymanie służby policyjno-lekarskiej rs. 

22,660.
10. Na utrzymanie sędziów pokoju i zjazdu rs. 

57,170. t
11. Na pensje emerytalno za czas do zawiązania 

stowarzyszenia emerytalnego, oraz na pensje wysłu
żone dla niższych stopni policji i straży ogniowej rs.

12. Na roboty inżenierskie i budowlane rs. 413,972.
13. Na oświetlenie miasta rs 50,389.
14. Na opłatę podatków z nieruchomości własno

ścią miasta będących rs. 5,821 kop. 44.
15. Na różne wydatki rs. 36,822.
16. Na najem pod* ód dla wojska i na wsparcie 

rodzin powołanych do służby czynnej rs. 21,580.
17. Na utrzymanie szkół elementarnych i rzemie

ślniczych, oraz na stypendia w instytucie głuchonie
mych rs. 45,357.

18. Na utrzymanie zarządu interesami dobroczyn
ności publicznej, oraz na zapomogi szpitalom rs. 
44,751.

19. Na zasiłek funduszom skarbu, głównie nau
trzymanie dywizjonu żandarmerji rs. 74,939.

20. Na wydatki nieprzewidziane do dyspozycji głó
wnego zwierzchnika kraju i magistratu rs. 15,000.

21. Na wydatki przechodnie rs. 51,545.
22. Na zaspokojenie wydatków pozostałych z bud

żetu na rok 1877 rs. 39,468.
Z kredytu preliminowanego pod pozycją 11 na ro

boty inżenierskie i budowlane, mają być wykonane 
następujące roboty.

a) Drogi komunikacyjne:
1. Konserwacja bruku żelaznego, oraz częściowa 

przeróbka bruku na ulicy Wierzbowej od Czystej do 
Trębackiej.

2. Konserwacja bruku asfaltowego.
3. Wybrukowanie kostkami z granitu norwezkiego 

części ulicy Marszałkowskiej.
4. Wybrukowanie takiemiż sąmemi kostkami ulicy 

Wiejskiej.
5. Zamiana */., części bruku asfaltowego na Kra- 

kowskiem-Przedmiesciu na bruk z kostek granito- 
wych.

6. Wybrukowanie ulicy hr. Berga kamieniem 
sztucznym z fabryki w Schatau.

7. Konserwacja bruku porfirowego.
8. Wybrukowanie zwyczajnym polnym granitem 

ulic Wołyńskiej, Nowokarmelickiej od Gęsiej do Niz- 
kiej, Pięknej od Marszałkowskiej do Koszykowej, Żó- 
rawiej od Marszałkowskiej do Wielkiej, Szarej od 
Czerniakowskiej do Rozbratu, Sprzecznej od Woło
wej do straży ogniowej na Pradze, Burakowskiej i Je
rozolimskiej od Żelaznej do rogatek.

9. Przebruko wanie ulic: Świętojerskiej, Bonifrater
skiej, Dobrej od Karowej do Leszczyńskiej, Bugaju j 
od Mostowej do komory wodnej, Grodzkiej, Noweli- '

pia od Karmelickiej do Żelaznej, Wroniej od Łuckiej 
do Pańskiej, Wójtowskiej, Walicowa od Chłodnej do 
Ceglanej, Wolskiej na długości 128 i pół sążni ros., 
Mokotowskiej od Wilczej do Pięknej, Ząbkowskiej od 
Wołowej do Brzeskiej oraz Orlej.

10. Konserwacja bruków zwyczajnych.
11. Konserwacja szoss.
12. Chodniki asfaltowe na ulicach: placu Zamko

wym od Podwala do Świętojańskiej, Kościelnej, Bo
nifraterskiej od Przebiegu do Inflanckiej, Powązkow
skiej obok cmentarza, Próżnej, Nowego-Świata po 
stronie gimnazjum, Wilczej od alei Ujazdowskiej do 
Marszałkowskiej, Dziekanii.

13. Chodniki z kamienia polnego na ulicach: Brze
skiej, Młynarskiej, Wilczej od Wielkiej do Koszyko
wej.

14. Konserwacja chodników asfaltowych.
15. Konserwacja mostków rynsztokowych.
16. Konserwacja barjer i urządzenie nowych przy 

wale ochronnym na Pradze.
Ł) Wodociągi:

17. Konserwacja i utrzymanie w ruchu zakładów 
wodociągowych.

18. Budowa zapasowego bassenu, na czas wielkich 
wezbrań rzeki.

19. Kupno nowej lokomobili i pompy dla wodocią
gu na Pradze.

20. Rozgałęzienie rur wodociągowych pod ulicami 
Bracką, Lesznem od Przejazdu do Solnej, Ważkiej 
Freta, Zakroczymskiej i Tamki od ulicy Topiel do 
Instytutu św. Kazimierza.

c) Studnie:
21. Konserwacja studzień.

d) Kanały i drenaż'.
22. Konserwacja kanałów.
23. Budowa kanału drewnianego pcd ulicą Fur- 

mańską i z rur żelaznych pod wałem ochronnym n* 
Pradze.

24. Przebudowanie kanału drewnianego pod ulicą 
Bracką o 1 Jerozolimskiej do Żórawiej.

25. Ułożenie kanału odpływowego z walców gli
nianych od sadzawki w ogrodzie Saskim do kanału 
pod nową ulicą.

e) Ogrody, skwery i aleje:
26. Zwykła konserwacja.
27. Ustawienie ozdobnych słupów żelaznych do la' 

tarń w głównej alei.
28. Urządzenie nowego skweru naplacu Wareckim.

/) Wały:
29. Zwykła konserwacja.
30. Odbudowa walu ziemnego na Pradze od roga

tki wileńskiej do petersburskiej, oraz fosy przy walc 
między rogatkami mokotowską a beiwederską.

g) Bulwarki i tamy:
31. Zwykła konserwacja bulwarków i wału ochron

nego na Pradze.
32. Odbudowa bulwarku drewnianego na Solcu.
33. Gruntowna rekonstrukcja tamy faszynowej zwa- 

nej Kolbergowską.
A) Budowle:

34. Zwykła konserwacja i odnowienie niektórych
budowli. (?. W.

daję słowo honoru, nie robię z siebie wielkich rzeczy, 
tu zaś w Galicji wszystko się pnie, nadyma i zdaje się 
każdemu, że jest wielkim historykiem, wielkim poetą, 
•wielkim filozofem, a w rezultacie pokazuje się, że to 
blaga! Takich bogactw naturalnych, jakie tu są 
w Galicji — mówi po niejakiej przerwie — żaden kraj i 
nie ma na świecie; dość tylko schylić się i podjąć, I 
a u nas. powiedzcie panowie sami, co zrobiono? Jeżeli | 
żydzi albo niemcy do czego s ę nie wezmą, to my co?... j 
Dlatego też wszystko się marnuje, a kraj co roku upa- I 
da, gdy ciężarów przybywa. Ci, co powinni stać na I 
czele, tylko chowają się po kątach i „dajcie mi święty j pokój". . . - . . |

— Oj że prawda to prawda — odzywa się, ledwie j 
już językiem władajac delegat.

— Nic się nie robi panie dobrodzieju, co tu obwi- ■ 
jać w bawełnę — dodaje wzdychając Kostuś. — Ja je- • 
den tylko że się zdrenowałem na całą okolico i pra
cuję w urzędowaniu jak wół. Niech poświadczy Te- 
klunia, że jak czasem wyjadę, to i tydzień w dro
dze jestem, i żołądek sobie zepsuje w tych nędznych 
restauracjach naszych, a już co ao kataru, to tego 
nigdy się nie pozbywam.

— A jednak — odzywam się nieśmiało — przecież 
jakoś żyjemy i idziemy powoli naprzód...

— Powiedz pan lepiej w tył!—przerywa mi z ener- 
gją pan Tenczyński. — Co pan nazywasz życiem? czy 
te ślamazarne narzekanie na ciężkie czasy, czy bory
kanie się z biedą i szukanie banków, gdzieby pienię
dzy pożyczyćl

— Prawda bo prawda — dorzuca kiwając głową 

Wtorkiewićz — a to jakbyś łaskawco z książk* 1 * 
czytał.

Matejko malował swojego Batorego, powiadam ińu: 
dlaczego twój Batory ma zamknięte oczy, i wygląda 
jakby spał? Król zawsze powinien ostro patrzyć. 

'Ale jemu się zdawało, i zresztą któryś tam z naszych 
historyków inaczej mu poradził, dość że z Batorego 
zrobił się obraz już nie to... Najznakomitsi krytycy 
zgodzili s*ię ze mną, że król wygląda jakby drzemał,
i on sam mówił mi potem: „Szkoda Jasiu, żem cię nie
posłuchał".

Zamilkliśmy wszyscy wobec takiej krytyki arty
stycznej pana Jana i kordjalnych z mistrzem stosun
ków, a Czupurek nawet zdawał się przyznawać mu
rację co do drzemki Batorego. Przyszła mowa o lite
raturze; pan Tenczyński i tu był wyrocznią. Wszys
tkich autorów zna osobiście, u Kraszewskiego w Dreźnie 
dwa razy był na obiedzie, a trzeci raz to ledwie się 
wymówił, bo go nieboszczyk Wielopolski gwałtem do 
siebie zaciągnął. Dzieckiem będąc, ze swoim ojcem 
był u Mickiewicza i pamięta doskonale, jak ich często
wano kołdunami litewskiemi.

— Mówię państwu byłem zgorszony podówczas, że 
taki wielki poeta jadał pierogi baranie z łojem...

Do Zygmunta Krasińskiego namawiali go parę razy, 
kiedy uczęszczał na uniwersytet w Heidelbergu, ale, 
powiada, nie poszedłem, bo wcale nie podzielam jego 
opinij arystokratyczno-mistycznycb... Co się znowu 
tyczy Lwowa, to tam niema ani jednego człowieka, 
któryby miał choć odrobinę zdolności.

—* Wszystko to, razem wziąwszy, są niedouczki, 
krzykacze i samochwalcy. Zdaje się, że ja wiem, co
człowiek może umieć, i czego mu brakuje, a jednak

— A proszę zobaczcie za granicą, jak tam wszystko 
wre, kipi, kotłuje się i kłębi; jaki lam dobrobyt, jak 
tam fortuny rosną prawie na. poczekaniu! A u na3 
co? Jakeśmy się sparaliżowali krachem wiedeńskimi 
tak wszystko opuściło uszy, czekając zmiłowania Bo
żego... Panów ie, na miłość Boską, trzeba się raz otrzą
snąć z tego, i jak dojrzali mężowie, zakasawszy rę
kawy, wziąć się do pracy produkcy jnej... poruszmy na
sze zasoby panowie, weźmy się za ręce.

Wszyscy umilkli jakby na komendę po tak górą' 
cych słowach pana Jana, a pani Owczyńska rzeczy*1 * *' 
ście chwyciła mię pod stołem za rękę, i zaczęła ściska15 * 
na znąk brateiskiego | ojednauia. Przyznaję, że by/9 * 
to wzniosła chwila wewnętrznego rachunku sumienia 
w którym wasz uniżony sługa, jak wiadomo kapitału/ 
próżniak, wydał się startym na drobny proszek.

— Ja panie dobrodzieju — odzywa się po pewD®J 
chwili mój Kostuś—zawsze byłem za postępem i stoi? 
tego przy postępie. Chciałem, żeby mnie do seju111 
wybrali i program napisałem, żeby panie dobrodziej9 
drogi powiatowe kraj wziął na siebie, żeby w każde) 
wsi kazać postawić gromadzie dom szkolny, żeby j9' 
dność była między obywatelstwem co do cen najeim11' 
ka, żeby do rozkładu prestacji drogowej przyjąć za/9' 
sadę ilość koni albo wozów... ale panie dobrodziej 
pisarze gminni inaczej sobie ułożyli i wzięli Pr<r 
boszcza... Ja wójtom i pisarzom kłaniać się nie będę-* 
a wyborcy nasi to barany.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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= Ostatniemi czasy na jednej z dróg żelaznych ruch 

pociągów na nowo-położonej drugiej iiuji szyn otwarty 
został nietylko bez pozwolenia ministra, lecz nawet 
bez zawiadomienia o tern inspektora drogi. Dla u- 
niknienia na przyszłość podobnych ewentualności ko
mitet inspekcyjny dróg żelaznych w oddzielnym cyr- 
kularzu poleca, ażeby przed otwarciem ruchu na dru
giej liuji szyn jakiejkolwiek drogi żelaznej linja była 
obejrzana przez inspektora drogi, którego obowiązkiem 
jest zawiadomienie otem ministerjum; ministerjum zaś 
ze swej strony albo naznacza specjalną komisję do zba
dania linji, 'albo też poleca to samemu inspektorowi. 
Komisja lub inspektor w tym tylko razie może otwo
rzyć ruch na linji, jeżeli dano im odpowiednie pełno
mocnictwo od ministerjum; w przeciwnym razie nale
ży, po zdaniu sprawy z oględzin, oczekiwać specjal
nego pozwolenia ministerstwa.

= Dnia 2-go b. m. odbyło się w Petersburgu nad
zwyczajne zgromadzenie akcjonarjuszów kolei nadwi
ślańskiej, na którem zadecydowano kilka nader wa
żnych spraw. Prezydował na zebraniu p. J. W. Łu
czyński. Uczestniczyło 14 akcjonarjuszów z 12,856 
akcjami i 420 głosami. Nadmienić należy, iż zebranie 
zwołane było już po raz drugi, ponieważ w pierwszym 
terminie dostatecznej liczby akcyj nie przedstawiono. 
Na zgromadzeniu zatwierdzono przedewszystkiem po
stanowienie zarządu drogi z dnia 25 listopada r. b. 
w przedmiocie rozdania gratyfikacyj osobom, które 
uczestniczyły w budowie drogi obwodowej. Fundusz 
na owe gratyfikacje wynosi rs. 17,088. Zatwierdzono 
dalej pozycje przychodu w sprawozdaniu z budowy 
drogi za rok 1877. Uzyskała przychylną sankcję zgro
madzenia zaciągnięta przez zarząd w banku prywa
tnym pożyczka na stimę rs. 200,000, a jednocześnie 
dozwolono pożyczkę ową podnieść do rs. 300,000. 
Wreszcie jednogłośnie postanowiono upoważnić za
rząd do zawarcia kontraktu na kupuo w Warszawie 
domu mającego pomieścić zarząd i biura kolei. W ten 
sposób paląca ta dla publiczności i dla drogi kwestja 
została ostatecznie rozwiązana. O jak najprędsze 
wprowadzenie w życie uchwały zebrania ogólnego 
błagamy teraz w imieniu publiczności zarząd kolei.
= Departament dróg szosowych i wodnych wr od

dzielnym cyrkularzu każę pilnie przestrzegać, ażeby 
koryta rzek nie były zasypywane kamieńmi, śmiećmi 
lub też innemi rozmaitemi przedmiotami.

= Niektóre gazety rossyjskie zaprzeczają pogło
sce o zamiarze usunięcia z budżetu noworocznych gra- 
trfikacyj urzędników i obróceniu tego funduszu na a- 
mortvzacje długu państwowego; przyznać też należy, 
iż krok podobny byłby zupełnie niewłaściwy.

= Wkrótce już wydany zostanie właściwą drogą 
cały szereg rozporządzeń rządowych, stanowiących 
nowe podatki lub modyfikujących dotychczas istnie
jące; na owych decyzjach oparty zostanie budżet pań
stwowy na rok przyszły.

= W sferach administracyjnych powstała podobno 
myśl otwarcia nowego pola dla pracy kobiet, miano
wicie—kobiety mają być kierowane na felczerki i a- 
ptekarki; w tym celu nawet projektowane są odpo
wiednie szkoły.

= Zw’yczajne ogólne zgromadzanie członków to
warzystwa kredytowego miasta Łodzi odbędzie sio 
dnia 22 stycznia r. p.Nazebraniutem, oprócz zatwier
dzenia sprawozdania zą rok finansowy zeszły, etatu 
wydatków i dochodów na rok przyszły i wyborów do 
władz, poddany zostanie pod dyskusję wniosek w prze
dmiocie utworzenia kasy przezorności i pomocy dla 
osób pracujących w towarzystwie. Myśl chwalebna!
= Ruch wzrostu ludności w Warszawie wciągu ty

godnia od 8 do 14 grudnia r. b. da się oznaczyć na- 
stępującemi cyframi: urodziło się: 230(mniej o 14 jak 
w tygodniu poprzednim), pici męzkiej 120, żeńskiej 110. 
W tej liczbie z nieprawego łoża 35. Co do religji: pra
wosławnej 9, rzymsko-katolickiej 118, ewangielicko- 
augsb.8, wyznania raojżeszowego86. Zmarło zaś 143 
(więcej ol$jak w tygodniu poprzednim). Mężczyzn 72, 
Kobiet 71. Na liczbę ogólną 143 zakończyło życie 
w szpitalach 7 esób (mężczyzn 3, kobiet 4). Główne 
choroby które były powodem śmierci są: ospa(zmar
ło 4), odra(3), skarlatyna (2), krup (12), gorączka ty- 
foidalna (10), koklusz (3), choroba połogowa(1), apo
pleksja (1), zapalenie oskrzeli i płuc (20), suchoty 
Płuc(17), nieżyt kiszek (16), zapalenie nerek(l), przy
miot (4), sercowa choroba (1), śmierć wypadkowa (i), 
w żadnym zcyrkułów nie objawiła się wyłącznie nad
zwyczajna śmiertelność; największa wszakże liczba 
zmarłych miała miejsce w cyrkule I/XI(24 osób), naj
mniejsza w II/III (4). W tymże czasie zawarto mał
żeństw 9, wyłącznie wyznania mojżeszęwego.

= Targ prążki w ciągu tygodnia od 8 do 14 gru
dnia r. b., niezwykle ożywionym odznaczył się ru
chem. Dostawa” była znakomita: Bydła stepowego 
było wtargu: wołów’1,332 i krów 5 (ztych sprzedano 
wrnłów rzeźnikom warszawskim 800, na prowincję 470), 
krów5 na prowincję. Bydła miejscowego: wołów 146, 
krów 109 (ztych sprzedano wołów 141, krów 58. 
Krów dojnych dostawiono 39. W ogóle przypędzono 
bydła o 1Ó8 sztuk więcej jak w tygodniu poprzedza
jącym. Dostawiono też na targ wieprzów sztuk 2,209, 
(sprzedano do Prus i na prowincję 1,200), cieląt 780. 
owiec 80. Przewieziono przez rogatki mięsiwa 3,427 
pudów (więcej o 235 pudów jak w poprzednim tygo
dniu). Najwięcej wołowiny (2,619 pudów’)- Co do cen 
przedmiotów niezbędnych codziennych potrzeb, ta na
stąpiła zmiana, iż cielęcina spadła o ł/3 k°P- na 
cie, t. j. na kop. 14% drzewo miękkie zrs. 12 kop.50 
za sążeń na rs. 12 kop. 25, i węgiel kamienny z rs. 1 
kop. 70 na rs. 1 kop. 65 za korzec.

= Przed niedawnym czasem donosiliśmy czytelni
kom naszym o powodzeniu jakiego doznała we Francji 
brona klawiszowa wynalazku p. K. Cichowskiego.

Próby tego narzędzia odbywały się na polach w Vin
cennes pod Paryżem.

Dziś z przyjemnością przychodzi nam podzieFć się 
z ogółem świeżo z Paryża otrzymaną wiadomością, że 
p. Cichowski, po otrzymaniu przywileju na Francję, 
zawarł tamże bardzo korzystny kontrakt z p. Peltier, 
jednym z najbogatrzych i najbardziej znanych fabry
kantów machin i narzędzi rolniczych.

P. Cichowski na żądanie powszechnie znanego fa
brykanta angielskiego Howarda powiózł wynalazek 
swój do Anglji, gdzie go, jak się spodziewać należy, 
niemniejsze spotka powodzenie.

= W zeszłą sobotę pochowane zostały zwłoki ś. p. 
Antoniego Nalepińskiego.

Zmarły pracował pożytecznie jako nauczyciel.
Prócz tego przyswoił literaturze naszej wiele dzieł 

naukowych, jako to: „Klasyfikację wiedzy" Her
berta Spencera, „Nazajutrz po śmierci" Figuier’a, 
„Cuda świata niewidzialnego" Fonville’a.

Pokój jego cieniom!
= W podanej przez nas w nr. 288 liście nowowy- 

branych reprezentantów’ towarzystwa resursy obywa
telskiej opuszczono nazwiska panów’: Hocba Augusta 
i Jasińskiego Michała; oraz wydrukowano błędnie 
Brużek Jan zamiast Brzeżek Jan.'

— Dobrze się bawić będą w nadchodzącym karna
wale członkowie resursy obywatelskiej...

Dnia 31 b. m. przypada tam bal syl westrowski.
Jedenastego stycznia 1879 r. będzie w salach resur

sy kolacja składkowa z zabawą tańcującą.
Dnia 25 stycznia znów ■wieczór tańcujący.
W dniu 8 lutego przypada suty bal.
Zakończy wreszcie szereg zabaw, wieczór tańcują

cy W’ dniu 22 tegoż miesiąca.
Na gospodynie owych zabaw zaproszone zostały pa

nie: Emilja z Wernerów Temlerowa, Julja z Millerów’ 
Stempkowska, Bronisława z Liedtków Kijokowa, Zo- 
fja z Roezlerów Hochowa, Marja Szlenkierowa i Ju
lja z Zaleskich Łapińska.

Nadmienić należy, iż wszystkie zabawy w resursie 
zaczynać się będą dość wcześnie, bo o godzinie dzie
wiątej. __________

= Z muzyki.
* W połowie stycznia na scenie teatru wielkiego 

odbędzie sie wielki koncert p. Stanisława Barcewi- 
cza.

Program ma być urozmaicony—a współudziałprzy- 
rzekło w’ielu’artys'ow.

* Dzięki staraniom dyrektora resursy kupieckiej 
w połowie stycznia r. b. odbędzie sie w tejże resursie 
koncert na korzyść rodziny po ś. p. Leopoldzie Gzar- 
nomskim, profesorze konserwatorjum warszawskiego.

Nie napróżno wiec pismo nasze dopominało się o 
koncert...

* Działalność kompozytorska J. Wieniawskiego za
czyna się wzmagać.

W Paryżu wyszła jego Sonata na fortepian i wio- 
lonczellę (op. 26) ofiarowana królowi holenderskiemu; 
w Londynie—Cadenza do trzeciego koncertu (0 mi
nor) Beethowena; w Lipsku wreszcie—drugie Im
promptu (op. 34) i druga Etuda koncertowa (op. 36).

I)wa ostatnie utwory nadeszły już do Warszawy.
= Od wczoraj dnia zaczyna przybywać.
= Pociągi kolejowe się spóźniają...
Nie masz prawie jednej drogi w środkowej Europie, 

któraby wolną była teraz od tej mitręgi.
Przyczyną olbrzymie śniegi.
Spadły one bowiem r. b. w wielkich masach.
W Galicji zaspy potężne, w pobliskich gubernjach 

Cesarstwa też niemniej silne, a i Królestwo pud bia
łym drzemie puchem.

Pociągi więc i u nas spóźniać się muszą... regularnie 
= Wisła usypia.
Wązkim jeszcze paskiem płynie ona, niosąc kry... 
Lada chwila lód opancerzy ją całą.
= Smutna gwiazdka!
Onegdaj byliśmy na cmentarzu powązkowskim.
Na jednym z maleńkich świeżych grobów spostrze

gliśmy... choinkę.
Drzewko boże sterczało ozdobione wstęgami, cu

krami i błyskotkami.
Bawideł tych nie dotknie już mała rączka śpiące

go pod mogiłą dziecięcia!
= Schwytanie opryszka Lebiedy.
O epizodzie tym z dziejów łotra, który czas jakiś 

plądrował na pograniczu. Galicji i gub. lubelskiej, no
wych a ciekawych dowiadujemy się szczegółów.

Po rabunku dokonanym przez łotra w’ maju r. b. na 
folwarku Brzozówce, władza energiczne w celu po
chwycenia go przedsięwzięła środki.

W tym celu wydelegowano starszego strażnika po- 
w’iatu janowskiego w towarzystwie dwóch innych 
strażników.

Strażnicy odbyli najpierw rewizję wT domu ojer Le
biedy, we wsi Zaiajcu — bez żadnego jednak rezul
tatu.

Wówczas udali się oni do wsi Malinie, gdzie-u wło
ścianina Żurawca, według pogłosek, często ukrywał 
się opryszek.,

W chacie Żurawca bawiono się wesoło...
Gdy jednak strażnicy zaczęli się do niej zbliżać— 

wybiegło z chałupy kilkanaście osób, które zdołały 
uciec do lasu.

Następnego ranka ośmiu strażników’ znów przybyło 
do Żurawca.

Odbyli oni ścisłą rewizję, najpierw na strychu, na
stępnie zaś w izbie.

Pomimo gorliwych poszukiwań — długo nie osią
gano żadnego rezultatu.

Aż pomiędzy ścianą a piecem wykryty został otwór 
obmurowany, przysypany drzazgami/

Pokazało się, że otwór przy kry ty jest właściwie de
ską na pozór przybitą, lecz w rzeczy samej odejmują
cą się...

Zbudziło to podejrzenia.
Desko, pomimo oporu spotykanego z węwnątrz, zdo

łano wreszcie podnieść...
Lebieda, ukrywający się w zagłębieniu pod podło

gą, został przy aresztowany.
Przytrzymano też i Żurawca.
— Wypadki.
* Podczas świąt nigdy chyba obejść się nie może 

bez wypadków’ nieostrożności z ogniem.
Tak np. wczoraj około godziny piątej z wieczora 

przy ulicy Senatorskiej w jednym z domów zapaliła 
sie podłoga pod kuchnią.

Ogień natychmiast stłumiono.
* Dziś około godziny pierwszej po północy uka

zała się potężna luna w stronie rogatek powązkow
skich.

Z powodu zbytniego oddalenia pożaru, straże, które 
wyjechały już z koszar, z drogi zwrócono._________

— Złożyli w redakcji Kuriera Warszawskiego’ 
i bezimiennie rs. 1, pięć strucli i książeczki dla 5 nie

szczęśliwych dzieci. L. S. rs. 10, T. G. rs. 3, M. P. rs. 
7 dla biednych na święta. Dary te łaskawie ofiarowa
ne przez naszych czytelników, rozdzielone zostały 
stosownie do ich woli, a w’ imieniu biednych składa
my Bóg zapłać. K. K. rs. 1 kop. 40 dla nieszczęśliwej 
rodziny poparzonej naftą przy ulicy Śliskiej. F. Z. 
z miasta Łodzi rs. 5 dla chorej na oczy; Lucyna, Ja
nina i Stefan a D. rs. 1 dla szpitala dziecinnego. M. 
H. rs. 2 dla nędzy wyjątkowej, II. B. rs. 15 dla nędzy 
wyjątkowej i rs. 5 dla paralityków.

— Rs. 3, wTypadłe z gry. a które się stały przyczy
ną pewnego nieporozumienia, składam w kantorze re
dakcji na rzecz najbardziej polrzebujących.—F. M.

— Dla dotkniętej nieszczęściem rodziny (ojciec śle
py, córka oparzona naftą), przy ulicy Śliskiej nr 42, 
Maria Rus. ofiarowała rs. 5.

Sprostowanie. P. Henryeta z Podola ofiarowała na 
wstydzących się żebrać rs. 1. nie zaś kop. 50, jak to

— Panom N. i R. w Krakowie. — Budowniczy 
Now..., rozszerzający o nas nie dość oględne zdania, 
został już stosownie upomniany przez członka reda
kcji podówczas tam obecnego.________

.IW”U <n® yg są w
4 W dniu 28 b. m., jako w czwartą rocznicę śmierci ś. p. 

Józefa Reindla, odbędzie się za spokój jego duszy żałobna 
wotywa w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem- 
Przedmieseiu (obok skweru), o godzinie iŁ-tej zrana, na któ
re pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych i przy
jaciół. —24126—



i- Ś. p. Barbara z Wolskich Świecka, opatrzona św. Sa
kramentami, po długiej i ciężkiej chorobie, w dniu 26 gru
dnia r. b., przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 55. 
W smutku pozostały mąż wraz z dziećmi i wnuczką, zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 28 grudnia r. b., to jest w sobotę, o godzinie S-tej 
zrana, w kościele Panny Marji przy ulicy Nowe-Miasto, od
być się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż koś.iola o godzinie 3 i pół po południu, na cmen
tarz powązkowski. —24127—

T 8. p. Sylwina Tarnowicz, po długich i ciężkich cier
pieniach, opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 25 b. m. 
Pozostali w smutku bracia i siostry zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na eksportację zwłok w dniu 28 b. m. 
to jest w sobotę, o godzinie 3-aj po południu, z kaplicy przy 
kościele katedralnym św. Jana, na cmentarz powązkowski, od
być się mające. —24104—

f Ś. p. Aleksander Fin aw arski, urzędnik drogi żelaznej 
warszawsko-wie&eńskiej i warszawsko-bydgoskiej, po bardzo 
krótkiej leez ciężkiej chorobie zmarł dnia 24 b. m. i r. Pogrą
żona w ciężkim żalu żona z siostrzenicą oraz siostry zmarłe
go zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych na 
żałobne nabożeństwo dnia 28 grudnia, to jest w sobotę, o go
dzinie “I-tej zrana, w kościele Wszystkich Świętych, oraz na 
eksportaeję zwłok z t.-goż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 
3-ej po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma
jącą. —24107—

j- Ś. p. Konstanty Eerzewski, b. adwokat b. sądu ape
lacyjnego m. Warszawy, przeżywszy lat 47, w dniu 25 gru
dnia r. b. przeniósł się do wieczności. Pozostali brat i siostra 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo w dniu 28 b. m., t j. w sobotę, o godzinie 11 i pól 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończonem na
bożeństwie z tegoż kościoła, na cmentarz powązkowski.

T Ś. p. Stanisława z Bielickich Kraśnicka, żona dokto
ra medycyny, przeżywszy lat 34, w dniu 25 grudnia r. b. 
przeniosła się do wieczności. Pozostały mąż wraz z dziećmi 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo w dniu 30-stym b. m, to jest w poniedziałek, o go
dzinie IS-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościo
ła zaraz po skończonem nabożeństwie na cmentarz powąz
kowski. —24117—

•j- Ś. p. Janio Lentz, jedyny syn Karola i Pauliny z Ho- 
chów, zmarł dnia 26 b. m., po krótkiej ale ciężkiej chorobie 
w wieku lat 8. Pozostali rodzice zapraszają familję i przyja
ciół na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ewangelicko-augsbur
skiej przy ulicy Mylnej dnia 29 b. rn., to jest w niedzielę^ 
o godzinie 2-ej po południu. —24119—

+ W dniu 16 (28) grudnia r. b., jako w pierwszą rocznicę 
śmierci ś. p. jenerała Kaljolockoj, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne w katedralnej prawosławnej cerkwi przy ulicy 
Długiej, o godzinie ŁO-tsj zrana, na które zaprasza siękole- 
gó^juzy^ieiół^^naion^cł^marłegm^^^^^^^^lOi^—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 25-go grudnia. — Donoszą o wielkich zaspach 

śniegowych w Alpach Irancuzkich.
X Paryż 25-go grudnia. — Minister spraw wewnętrznych 

uznał za legalne istniejące tu od roku 1867 „stowarzyszenie 
międzynarodowe i nieustające pokoju11; ma ono za cel działać 
na europejskie parlamentu, aby wszelkie spory miedzy pań
stwami rozstrzygane były przez ustanowić się mające sądy 
polubowne.

X Paryż 24-go grudnia.—Obfity śnieg znów zasypał mia
sto, przedmieścia Paryża i dalsze okolice; na wielu kolejach 
francuzkich ruch zupełnie wstrzymany.

X Paryż 24-go grudnia.— Dziś przystąpiono do wznosze
nia kramów noworocznych na bulwarach i pryneypalnych uli-* 
each Paryża; spodziewają się ztąd ożywienia handlowego tak 
gorąco przez kupców oczekiwanego od czasu zamknięcia wy
stawy.

X Genaa 25-go grudnia. — Śnieg pokrywa całą okolicę; 
gaje oliwy, pomarańcz i cytryn zagrożone.

X Eelfort 25-go grudnia. — Urzędnicy celni francuzcy na 
granicy szwajcarskiej w Petite-Croix schwytali pobożnego, 
który chciał w wieże do Francji bez i płaty w kutrze o po
dwój nem dnie złote przedmioty w wartości 32,000 fr. Dowie
dziono, że przedmioty owe zostały wyrobione we Francji i przy 
wywiezień u ich do Alzacji pobrano wysoką premję wywozo
wą. Przedsiębiorca usiłował je wprowadzić znowu do Francji 
celem pozyskania powtórnego premjum. Sąd policji poprawczej 
skazał winnego na karę pieniężną w sumie 32,500 fr., koszta 
procesu, konfiskatę przedmiotów i miesiąc więzienia. Twier
dzą nawet, że klejnoty owe przewożo.-o już kilkakrotnie przez 
granicę i kilkakrotnie pobierano premję.

X Londyn 25-go grudnia.—Na północ od Aberdeen czter
naście pociągów, pomiędzy temi jedenaście osobowych, zos'alo 
zasypanych śniegiem; przywrócenie komunikacji da się usku
tecznić dopiero za dni klika.

X Bern 25-go grudnia. — Statek parowy, stojący na ko
twicy na jeziorze Żurichskiem, zatonął pod ciężarem śniegu; 
takiż sam wypadek zdarzył się na jeziorze Zng.

X Bem 25-go grudnia. — Radzie narodowej przedstawio
no petycje domagaiące się zaprowadzenia na nowo kary śmier
ci i cielesnej. W kwestji tej uznano nagłość sprawy bez dy
skusji. Wnioski uchwalono 30 głosami "przeciw 10 przedsta
wić najbliższej radzie związkowej.

X Madryt 2ó-go grudnia. — W prowincjach Zamora, Se
villa i Burgos panuje obawa powodzi; środki ostrożności przedsię
wzięte. IT,..

X Rzym 25-go grudnia. — Zmarł tu kardynał Fabio 
Asquini, jeden z czterech członków świętego kollegjum, usta
nowionego przez Grzegorza XVI. Kardynałem był mianowany 
22-go stycznia 1844 roku. Asąuini urodził się w roku 1802.

X Berlin 24 grudnia. — Onegdaj odbyło się tu wypro
wadzenie na dwirzec ko'ej wy zwłok po-ła Stanów Zjedno
czonych, Barardi Taylor, w’ którem uczestniczyli repr. zen- 
tanci ceserza i następcy tionu, naczelnicy wszystkich amba
sad, wielu wysokich urzędników, oraz znakomitości nauko
wych i artystycznych. Mowę pogrzebową wypowiedział pastor 
anielski Thompson. W imieniu literatów przemówił Bertłold 
Auerbach.

X Lipsk 25-go grudnia. — Zmarł tu znany powszechnie 
wydawca niemiecki dr Wilhelm Eneelman.

X Wiedeń 24-go grudnia. — Zmarł tu nadworny kapel
mistrz Henryk Proch, popularny kompozytor austryjaeki.

X Wiedeń 25-go grudnia. — Od kilku dni przebywa tu 
zcany przeciwnik księcia Bismarcka hr. Harry Ainim; hrabia 
znajduje się prawie bez przerwy w towarzystwie biskupa 
Stróssmayera._____________ _

Przegląd polityczny.
Możnaby uwierzyć, czytając telegramy z Konstan

tynopola, że Porta na serjo zamierza porzucić stano
wisko biernej opozycji przeciw traktatowi berlińskie
mu i z całą skruchą nawróconej peniteitki zabiera się 
do wykonania ciążących na niej zobowiązań. Powia
damy wyraźnie „możnaby uwierzyć"—gdybyśmy mie
li zarazem pewność, że dzisiejszy stan rzeczy, sprzy
jający nowemu zwrrotowi, potrwa jeszcze czas jakiś, 
a'e już przychodzą wieści z nad Bosforu, zapowiada
jące wkrótce nową zmianę w Rządzie ottomańskim, 
którą rozpocząć ma upadek Cheireddyna-baszy.

Liczne korespondencje z Konstantynopola przed
stawiają egzystencję wielkiego wezyra, jako podmi
nowaną intrygami i niechęcią wpływowych osobisto
ści u dworu. W Stambule niepopularność jego wzra
sta z każdym dniem, wyższe sfery społeczne niezado
wolone są z tunetańskiego dyplomaty, który ośmiela 
się mówić głośno o Midacie i utrzymywać, że mógłby 
być z niego wyborny prezes rady państwa, co na wi
doczną agitację zakrawa. Nadto Cheiieddyn bardzo 
źle włada językiem tureckim i z trudnością może się 
ze swymi kolegami porozumiewać, co również przy
czynia się do zdepopularyzowania go.

Optymiści przepowiadają mu co najwięcej kilka ty
godni jeszcze urzędowania pomimo tego, iż sułtan 
okazuje mu swoje wz.ględy i zaszczyca podarkami; 
przed kilkoma dniami ofiarował wezyrowi 13 koni ze 
swojej stajni, ale to nie przeszkadza, aby temi samerui 
końmi rozkazał mu wyjechać z Konstuitynopola, jeżeli 
uzna za stosowne strącić z wyżyny wezyratu, ku któ
rej z iisiem uniżeniem spogląda Said-basza.

Faktem jest, stwierdzonym urzędownie, że tymcza
sem sułtan zajmuje Cheireddyua wykonaniem pole
ceń, które nawiązują nową nić łączącą Poi tę z mo
carstwami traktatowemi o tyle, o ile ona nie pęknie 
przy upadku dzisiejszego wezyra.

Telegramy doniosły, iż Abdul-Hamid upoważnił 
Cheireddyua do zakończenia układów z Austrją w przed
miocie zajęcia sandżaku nowobazarskiego. Wiado
mość ta tyle razy ponawiała się w różnych chwi
lach, że się jej prawie uwierzyć nie ehee. Irisse też 
przypominając okupację Bośnji powiada, iż wzmian
kowana konwencja nie jest znów taką nieodzowną 
koniecznością dyplomatyczną, bez której Austrja 
w danym razie obejśćby się nie mogła, to znaczy, że 
gdyby tego potrzeba wymagała, wojska austryjackie 
wkroczyłyby tak samo do Ńowego-Bazaru jak wkro
czyły do Serajewa.

VV swojej argumentacji napomina Frcsse, że tą dal
szą polityką na przekór Turcji musialaby już Au
strja wejść na drogę pogwałcenia traktatu berlińskie
go, który ją wyraźnie zobowiązuje do układów tyczą
cych się sandżaku nowobazarskiego z Portą. W dzi
siejszej sytuacji ugodowe załatwienie tej sprawy wy- 
daje się nam tem potrzebniejszem dla Austrji, że ho
ryzont polityczny na półwyspie bałkańskim tuż po 
za granicami zajętej dziś przez austryjaków Bośnji 
zaczyna się chmurzyć. Wspominaliśmy już o osta
tnich pokuszeniach ligi albańskiej, która stanowczo 
zrywa z dzisiejszym rządem otomańskim i dążyć za
czyna do urzeczywistnienia swoich autonomicznych 
zachcianek, ale co więcej — jak już z pewnych pozo
rów wnioskownć się ciało—ferment do wrzenia w io
nie Albanji zaszczepili włoscy agitatorowie, którzy 
w Prizrenie i Skodarze rozwijali powoli ale skutecz
nie ideę połączenia się Albanji z Italją i nawiązania 
ściślejszych stosunków, jak to in illo tempore bywało 
kiedy Manfred prowadził słynną z piękności córę al
bańskiego ks. Michała, Helenę — do ołtarza. Obecnie 
też te dążności zrzuciły maskę i objawiły się groźnie 
przeciw Turcji najsampienv. Komitet ligi postanowił 
bowiem zażądać połączenia z Włochami, na wypadek 
gdyby Porta zechciała wykonać względem Czarnogó- 
rza zobowiązania traktatu berlińskiego.

Na szczęście dla Turcji i Austrji urzędowe organy 
prasy włoskiej zaprzeczają najusilniej wszelkiej łą
czności tych dążeń z polityką Rządu. Fanfula d> nosi 
nawet o wydaniu poleceń konsulom włoskim i dyplo
matycznym agentom w Turcji, aby nie podtrzymywali 
podobnych tendencyj. Diritto zapewnia, ze gabinet 
Depretisa daleki jest od uchwał ligi albańskiej, jak

kolwiek opinja publiczna upatruje związek między u- 
chwalą ligi a objęciem rządu przez nowy gabinet.

Jakby dla większego podrażnienia albańczyków 
polecił sułtan wielkiemu wezyrowi r< zpocząć układy 
z Czarnogórzem w celu wykonania zobowiązań pi ko 
jowych; w tym celu Aarifi basza jako umyślny komi
sarz Porty wyjedzie do Skodaru. Albańczycy zaś wy
stąpili niejako z legalnym protestem przeciw tym po
stanowieniom i wysiali do Porty petycję podpisaną 
przez ludność skodarską, wkt 'rej domagają się pozo
stawienia Husse'na-baszy na dotychczasowem stano
wisku gubernatora. Jak wiadomo, Hu-sein-basza był 
jednym z najczynnięjszych agitatorów opozycji prze
ciw odstąpieniu Spucu i Podgorycy czarnogórcom, 
wskutek czego złożono go z urzędu i zastąpiono Adi- 
lem-baszą.

Wspominaliśmy także swojego czasu o zamianowa
niu komisji mającej zająć się rozgraniczeniem Grecji. 
Turcji.

Rząd ateński uwiadomiony o tem postanowi, niu, 
pośpieszył również z wyborem delegatów ze swojej 
strony, ale mimo to nie odstąpi ani na krok od swoich 
pierwotnych żądań, opartych głównie na przyznanych 
sobie przez traktat berliński ustępstwach.

Fester Lloyd zamieszcza korespondencję z Wie
dnia, z której dowiadujemy się o całym przebiegu u- 
kładów Rossji z Anglją; inicjatywa ugodowa wyszła 
od Rossji, a przedtem jeszcze cesarz Franciszek Józef 
odebrał bezpośrednie zapewnienie, źa Rossja pragnie 
stanowczo wykonać zobowiązania traktatu berlińskie
go i odpiera wszelkie podejrzenia, podsuwające jej za
miary poboczne, jak zapewnienie sobie dróg wojsko
wych przez Dobrudżę, etc. etc.

Z Białogrodu donoszono już o projekcie ministra o- 
światy w przedmiocie zaprowadzenia w szkołach serb
skich nauki języka rossyjskiego i literatury; obecnie 
niejakie wyjaśnienia w tej mierze podaje telegram z te
go samego źró iła nadesłany, według którego Serbja 
chce tylko zachować sobie zasługę pomysłu, środki 
zaś wykonania pozostawia Rossji. Krąży też pogłoska, 
iż Rossja zamierza podobno na ten cel ofiarować księz- 
twu 60,000 rs. rocznej zapomogi.

Nord. Ally. Ztng. dodąje ze swej strony uwagę, że 
niepodległe państwo, jak Serbia, mogłoby się też po
starać o to, aby swojego skarbu nie zasilało bezustan
nie cudzemi subsydjami.

W sprawie niemieckiego kuUurkampfu, podnoszą 
się coraz częściej głosy niepowołanych doradców, 
którzy księciu Bismarckowi podsuwają śmiałe i roje- 
kta rozcięcia węzła gordyjskiego jednym zamachem 
pióra. Jako literacki przyczynek w tej ważnej spra
wie pojawiła się uowa broszura hr. Arnima pod tytu
łem: „Quid faciamus nos?“ Zmmy ze s vego procesu i 
karjery dyplomatycznej autor podaje sposób uregu
lowania stosunków między kościołem a państwem, po 
ogłuszeniu dogmatu nieomylności. Całą rozprawę swo
ją opięta hr. Arnim na sofizmie i utrzymuje, iż rząd 
niemiecki powinien był po zatwierdzeniu tego dogma
tu oświadczyć, iż nie uważa kościoła dzisiejszego z da- 
wn ejszym, z którym go wiązały pewne układy, za 
identyczny, przeto czuje sio uwolnionym od wszel
kich względem niego zobowiązań i odbiera sobie po
zostawiane dotąd temuż kościołowi dobra na własny 
użytek, zezwalając na istnienie jego pod formą stowa
rzyszenia religijnego.

Najbliższy kongres socjalistów zamianuje zapewne 
hr. Arnima po wydaniu tej broszury — swoim człon
kiem honorowym.

Ostatnie wiadomości z Afghanistanu potwierdziły 
pogłoskę o ucieczce emira z Kabulu. Szir-Ali w to
warzystwie kilku przybocznych zemknął do Babeku. 
Daily Neies utrzymują, że udał się on tam razem z po
selstwem rossyjskiem.

Prowincja Balkh zamieszkałą jest przez plerr iona 
turkestańskiego pochodzenia i należy do najżyzniej- 
szych i najzamożniejszych w cłaym Afghanistanie. 
Gdyby emir chciał oprzeć się w niej i prowadzić dal
szą wojnę, znalazłby tam wiele środków pomocnych, 
lecz jak sio zdaje jemu samemu zbrakło już na chęci 
do oporu, skoro uciekając z Kabulu pozostawił list, 
mocą którego uwolnił syna swego Jakóba-Khana 
z więzienia i zamianował go prowizorycznie rejentem.

Zanim się to stało na drolze legalnej, lud rzucił się 
wspólnie z wojskiem do cytadeli, w której podzie; 
miaeh syn emira był uwięziony, wyswobodził go i 
w tryumfie przeprowadził przez miasto. Jakób-Khan 
wysłał natychmiast poselstwo do wicekróla Indji.

Daily News donoszą jeszcze, jakoby major Cava- 
gnari otrzymał ważnej treści list od Szir-Alego; Times 
zaś dowiaduje się z Lahory, że przewódcy plemienia 
Gilrai obwołali Jakóba Khan emirem afghanistańskim- 
Plemię to należy do najdzielniejszych, graniczy z Ka
bulem, dawało niejednokrotnie dowody wielkiej od
wagi i inęztwa, liczy mniej więcej 700,000 głów, może 
w^potrzebie postawić 40,000 uzbrojonych żołnierzy.



Telegramy prywatne.
Konstantynopol 24-go. — Rozpoczęły się narady o 

szczegółach ustalonej już w zasadzie i przez obie strony 
przyjętej konwencji pokojowej rosyjsko-tureckiej. Ks. 
Lobanow i wielki wezyr zwracają główną uwagę na 
to, żeby ewakuacja terrytorjum tureckiego przez ro- 
sjan nie pociągnęła za sobą nieporządków, podobnych 
do tych, które się zdarzyły niedawno przy odwrocie 
wojsk rosyjskich. W tym celu mieszana komisja woj
skowa ma kierować stopniowem zajmowaniem po- 
zycyj ewakuowanych przez wojska tureckie i czuwać 
nad tein, żeby żadna miejscowość niebyła dłużej nad 
cztery godziny pozbawioną załogi tureckiej. W pier
wszych dniach po wyjściu rosjan z okolic między Kon
stantynopolem a Adryanopolem Perta wypłaci Rosji 
100 iniljonów fr. na rachunek kosztów wojennych.

Londyn 24-go. — Biuro Reutera donosi z Kon
stantynopola, że Perta zajmuje się kwestją pożyczki 
pod gwaracją międzynarodową, ponieważ " pożyczka 
za poręczeniem Anglji stała się niemożliwą.

Wiedeń 24-go. — Doniesienia Polit. Corr. z Kon
stantynopola pod datą dzisiejszą: Słychać, że w. we
zyr Kheireddin-basza ma ustąpić. Jako następcę je
go wymieniają Saida-baszę, który już jest najwięcej 
wpływowym członkiem rządu.

Berlin 24-go. — Na wezorajszem swem posiedzeniu 
plenarnem rada związkowa zatwierdziła traktat han
dlowy z Austrją.

Dźelalobad, 2 I-go.— Urzędowe. Wczoraj wojska 
angielskie zajęły miasto. Mieszkańcy powitali je przy
jaźnie. Panuje tu zupełny spokój, natomiast w okoli
cach pomiędzy Dżelalabad a Kabulem jakoteż w sa- 
sym Kabulu szerzy się anarchja.

Kalkuta, 22-go.— Urzędowe. Jenerał Roberts po
wrócił wczoraj do Kurum.

Paryż, 23-go.— Agence Havas utrzymuje, że roz
powszechniona przez niektóre dzienniki pogłoska ja
koby minister finansów Leon Say zażądał dymisji i 
objąć miał stanowisko gubernatora banku irancuz- 
kiego, nie ma żadnego pewnego znaczenia. Kierowni
ctwo banku obejmie podobno Calmon.

Paryż, 25-go.—< Na bankiecie,danym przez kupie- 
c:wo tutejsze na cześć Gambetty, miał tenże mowę, 
w której wyraził pewność, że republikanie zwyciężą 
przy wyborach 5-go stycznia.

Bialogród 24-go — Bess ja zobcwią ała się płacić 
Serbji 60.000 rubli rocznej subwencji na utrzymanie 
przy szkołach serbskich średnich i wyższych, nauczy
cieli języka rossyjskiego. Prócz tego mają być utwo
rzone wr Rossji liczno stypendja dla serbów. którzy 
się zechcą poświęcić zawodowi nauczycielskiemu. 
Bankierzy odescy elitą d ć Serbji 50 miljonów fran
ków pożyczki na budowę drogi żel. Bialogród-Aleksi- 
nacz.

Beilin 24-go. — Z Petersburga donoszą, że emir 
towarzystwie misji ros.-yjskiej podąża do Tasz

kientu.
Rzym 24-go.—Gazeta Italie omawiając postano

wienie ligi albańskiej domagania się ewentualnej 
aneksji do Włoch, podnosi, że dotychczasowa postawa 
rządu włoskiego nie pozwala przypuszczać, aby rząd 
«hc:ał teraz lub w przyszłości schodzić z legalnego 
kruntu w zagranicznej polityce. Fanfulla donosi zaś, 
że rząd włoski udzielił instrukcję konsulom i agentom 
dyplomatycznym swoim w Turcji, aby nie podtrzy
mywali podobnych dążności. Diritto zapewnia, że ga
binet Depietisa daleki jest od uchwał ligi albańskiej, 
Jakkolwiek opinia publiczna upatruje związek między 
kiwała ligi a objęciem rządu przez nowy gabinet

Konstantynopol 23-go. — Układy Porty z ambasa
dorem austrjackim hr. Zichy—na mocy wadę sułtań- 
sbiego, które upoważnia Khereddine baszę do roko
wań z Austrją—rozpoczną się wkrótce. Spodziewają 
81? rychłego ich ukończenia. Safvet basza wyjeżdża 
do Paryża jako poseł W. Porty.

Londyn 24-go.—Z Kopenhagi donoszą Standardowi,
W ostatnich dniach król Chrystjan IX otrzymał 

[arę listów z pogróżkami. W piątek przejęto w Ham- 
pakę z bombami Orsiniego, adresowana do Ko- 

Penhagj.
Reszt 25-go. •— Dowiaduje się Budap. Cor. z kom

petentnego źródła, że wczoraj ostatecznie podpisany 
Zestal traktat handlowo-celny włosko-austiyjacki.

Konstantynopol 25-go. — Sułtan ułaskawił Sulej- 
djana baszę, gdy tenże przed wyproszonym przez sie- 

sądem specjalnym dowiódł, iż w wąwozie Szypka 
zialał wyłącznie i jedynie według rozkazów, które 

lQu .Mahmud-Damat basza wimieniu sułtana przysyłał.
Londyn 24-go.—-Ucieczka Szir Alego wy wołała zu- 

Pełną demoralizację w armji afgańskiej i bezrząd 
kraju. Między Dżellabadem i Kabulem wojna jest 

J 2 faktycznie ukończona. Rezultaty będą i rawdopo- 
dobnie następujące: trwale zajęcie Dżellalabadu, za
pewnione przez umieszczenie garnizonów w Dakce i 
’pnych punktach strategicznie ważnych; anneksja do- 
£Qy Kurum aż do Pe.war i Kotąl z garnizonem wThal. 
Ponieważ Duetach strzeże dostatecznie granicy połu-

5 —«

dniowej, przeto zapewne jako wysunięte naprzód po • 
sterunki zajęte zostaną: Piszin i wąwóz Kholek.

Rzym 24-go. — Goj ti wyjechał wczoraj na swoją 
posadę do Konstantynopola. Dowiaduje s ę Italie, że 
układy z Austrją o traktat handlowy dobrze idą. Jesz
cze przed nowym rokiem spodziewać się można ich 
ukończenia.

Londyn 24-go. — Słychać, że ks. edj mbutski n a 
być mianowanv kontr-admiiałem. Z Lahory telegra
fują do Timesu 23 b. m.: „Naczelnicy plemienia Gił- 
zais ogłosili emirem Jakóba-KLana“. Z Jellalabmłu 
telegrafują 20 b. m. do D. News, że Cavaguari ode
brał ważny list od emira treści dotąd nieznanej.

Sofia 24-go. — Skupczyna bułgarska zbierze się 6 
stycznia w Tymowie. Ustanowi ona przedewszys- 
tkiem konstytucję Bulgarji a potem dopiero przystą
pi do wyboru księcia. Bułgarzy uważają za powa
żnych kandydatów tylko Ignatiewa lub Dondukowa- 
Korsakowa.

Paryż 24-go. — Aarifi basza dotąd nicodwołany. 
Safvet nie dice przyjąć posady posław Paryżu, uspra
wiedliwiając swoją odmowę trudnością odbywania po
dróży w zimie. Prawdopodobnie spodziewa się nowe
go przewrotu w konstantynopolitańskich stosunkach. 
Kilka mocarstw poręczających popiera kandydaturę 
ks. Bibesko do tronu bułgarskiego; widoki tej kandy
datury wzrastają. Denuncjacja bonapartystów przeciw 
finansowej gospodarce rządu obrony narodowej wywo
łała odpowiedź ministra skarbu, który szeroką argu
mentacją przekonywa, że wszystkie rachunki tego 
rządu są usprawiedliwióne. Tym sposobem upadają 
dotychczasowe zarzuty potwarcze, czynione Gambe- 
cie przez wsteczników'.

Szanowny Panie!
Życzysz pan sobie dowiedzieć się jakie jest moje 

zdanie o skuteczności smołowych kapsułek Guyot’a. 
Przysłowie st usze odemnie powiada: Vox populi, vox 
Dei.

Otóż, ponieważ wszyscy dzisiaj leczą się na zapale
nie dychawek, na przeziębienia i katary za pomocą 
smołowych kapsułek, ponieważ każdy z chorych do
brze na tern wychodzi i w razie danym znowu ucieka 
sio do tegoż leku—odpowiedź moja zdaje mi się już 
zbyteczną.

Co się zaś tyczy suchot, czuje się w obowiązku zro
bić pewne restrykcje, a to przeważnie wskutek ró
żnorodności form, w jakich się one nam objawiają. Po
mimo pomyślnych rezultatów otrzymanych w ciągu 
dwóch lat z używania kapsułek smołowych, kwestja 
ta zdaje mi się jeszcze nazbyt delikatną, aby obecnie 
mogła być rozwiązaną w sposób mniej więcej sta
nowczy.

Nie ulega wątpliwości iż smoła zamiast być szko
dliwą, przynosi wielką ulgę biednym suchotnikom, 
bądź uspakajając kaszel, kury ich tak męczy, bądź 
w wielu razach, przedłużając ich życie; ale co się ty
czy wyleczenia?... zostawmy przyszłości rozstrzygnię
cie tej kwestji, po odbyciu doświadczeń dokładniej 
objaśniających tę sprawę.

A jednak, gdybym był suchotnikiem, zażywałbym 
kapsułki smołowe.

Przyjm pan zapewnienie mojego głębokiego szacunku 
Me. Miguet.

Kapsułki Guyota znajdują sio prawie we wszvstkich 
aptekach. “ “ —2—5—21443—

rek, jako w przeddzień nowego roku deny będzie 
w resursie bal dla członków towarzystwa, ich rodzin 
i wprowadzonych przez nich gości. Bilety wydawa- 

i ne będą w niedzielę i poniedz. (d. 29 i 30 grudnia) od 
I godziny 6-tej do 9-lej wieczorem, w dzień zaś balu 
’ biletv wydawane nie będą. —23702—3—3

------------------------------------------------- -------------------------------------
— Dyrekcja rządowa teatrów warszawskich poluje 

. do wiadomości, że z powodu nowej organizacji cłu - 
i rów opery,, pozostaje do skompletowania kwartetu 
i męzkiego, wakujących kilka miejsc, a mianowicie:

trzy tenorów primów,
jedno tenora 11°, 
jedno basa 1°, 
cztery Lasów Ił0.
Osoby posiadające odpowiednie zdolności, to jest 

głosy dosyć silne i zdrowe, w skali odpowiadającej 
każdemu rodzajowi głosu, dobrą intonację i stosowne 
usposobienie muzykalne, mogą zgłaszać się do biura 
dyrekcji teatrów codziennie od godzin? 10 do 12 
zrana, wyjąwszy niedzieli i dni świątecznych.

—24078— ' 1-1

— Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 
podaje niniejszein do wiadomości" członków towarzy- 

' stwa, iż losowanie dzieł sztuki pomiędzy członków 
I towarzystwa dopełnionem będzie w lokalu wystawy 
| towarzystwa przy u icy Krakowskie-Przedmieście pod 
; nr .60 d. 19 (31) grudnia r. b., w d zaś 18 (30) b. m. 

zwijanie numerów dowodów składkowych i kartek 
i z tytułami dzieł do rozlosowania przeznaczonych oraz 
j włożenie takowych do kół loteryjnych.

-Minni—ftWiuMHiiiifr' mwnii rti-rn
— Ambulatorjum homeopatyczne, ulica Czysta nr 4, 

podaje do publicznej wiadomości, że w roku nastę
pnym jak i dotąd konsultacje lekarskie bezpłatne u- 
dzielać tu będą dwa razy tygodniowo drowie Wie
niawski i Kuczyński, pierwszy w soboto, drugi w nie
dzielę od 1 do3 po południu, oraz że w ubiegłym roku 
poczynając od 27 lutego uczęszczało do ambulatorium 
osób 288, ztych wyzdrowiało 112, otrzymało znaczne 
polepszenie 73, o reszcie zaś ambulatorjum nie otrzy
mało wiadomości.

Dyrektor ambulatorjum homeopatycznego 
dr Stefan Kuczyński.

- 3—3—23765—

hurtowy skład
i tytoniu i papierosów przy ulicy Marszałkowskiej 
j w domu pod nr 75, fabryk kijowskich, Salomona 

Kogien" i „Braci Kogien“, poleca szanownej publicz- 
: nośei, iż otrzymał świeży transport wybornych tnrec- 
! kich tytoniów i papierosów. Wszelkie zlecenia z pro- 
! wincji załatwiam na korzystnych warunkach kupu- 
I jacym u mnie. Shruk.
! " ' -23975-8—3

j — Wyborne dwa gatunki świeżej herbaty po rs. I 
j k. 50, i rs. 2 za funt niepraktykowanej obecnie na te 

ceny dobroci, sprzedaje skład herbaty M. Muszkata, 
przv ulicy Senatorskie; nr 16. <2—12) —23.463—

i “stYiTTtJw i etITzaT”
Dziś rano zimna st. 8 w południe zimna st 6 (Reau- 

mura 759 Odmiana.)

— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawo st. 2 
( cali 2.

— Komitet towarzystwa resursy obywatelskiej ma 
honor zawiadomić, iż w dniu 31 grudnia r. b. we wto-

Cena okowity z dnia 2 7 grudnia.
Oferowana wiad. 6.825 — g. 2.22.

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 27 grudnia 1878 roku
Z końcem giełdy

dopełnione tranzakcjeW o k s iądano | płacono
(2 dni) SCO marek

za 1 f. st.......
za 300 fr............
za 150 ti............. .

Berlin a v’sta z
Londyn 3 snies.
Paryż 8 diii
Wiedeń 8 dni

15L2O
10 43'/,

124 9 >
133 50

154.35—20—05.—153.10
10.43—ii'/,—42—41

12,4.80 — 65
133.20-05

Wartość kuponów od listów zast. 5% nowych 6r/is zastawnych m..Warszawy ser. 1 i 11 119'/g —m. Lodzi 73"/i3 
listów likwidacyjnych 28% obligów skarbowych 95% pożyczki prem. 1-ej emisji 227% 2-ej emisji 144%

Monaty: Połimuerjaiy rs. 8 60 — .— Sztuki dwudziestotrankowe rs. 8.55 — — marki niemieckie rs. —kop. 51% 
pruskie bilety bankowo rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. 89%

krótk:m terminem

Papiery publiczce.
Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
Afccj® i Obligacje.

Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
żądano | płacono żądano płacono

Obligi skarbowe rs. 100....
Ake. wiel. tow. Eos. kol. żel. 

za rs. ..... ....................... ____ 249-
4% L. zast 3 okr. ser. liii. 100 — Ake.dr. żel. War.-W. rs. 100 —. -- ri i 50
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 10 b— 100 20 —.— Ake. dr. żel. War.-B-rs. 100 —. —.— 87 50

„ „ male. _ .— 100 20 Ake. dr. żel War.-Terespol. —. —.— 12a —
Listy zast. m. War. serji I. 95.75 96 - Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 118.—

11 - _ ,— 95.85 _ ,--- Akc. Banku Band, w W arsz. 271 -
III. 95, 95.30 95.40 _ .__ Ake. Ba nku Dyskont, w War. 269.—

Listy zast.nńŁodziserjiliii. 
4% List, likwidacyjne duże..

— Akc. Banku HandL w Łodzi. —. —.—
89.40 89.55 ---.--- Ake. War. 1 ow. ub. od ognia —.— 134 —

„ „ małe.. — —. 89.45 _  _ Akc. War. Tow. labr. cukru —.— --
Bil Bank. Ces. ser. I 11 i III. _ .__ Akc. Tow. tab. cukru Józelów — —.— 250 -
łtos. Poż. Brem, z r. 1864.. —,_ —._ Ake Dobrze!. T.iabryki cukru 

Ako. T. Lilpop, Ran i Loew.
—. 570.—

„ „ 1866.. _ _ __ —. —.— —.—
5% Listy zastaw, rossyjskie. —.— Ake. Towarzys. lab. machin —. 1 — 1------
Pożyczka wschodnia............ 91.75 80 92 — Akc. Towarz Łazien i Łaźni —. 1 — 1 —



TEATR WIELKI. I
Dziś: Ernani. Jutro: Trubadur.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Drzemka pana Frcspera. Jutro: 

Waika kobiet—Przy koleji.___________

KO1ITET ' j 

Towarzystwa Harmonji 
ma zaszczyt podać do wiadomości, iż w przy
szły Wtorek dnia 19 (31) Grudnia, danym 
będzie w lokalu „Harmonji11 na z.kończenie 
Starego i rozpoczęcie Nowego Koku Wieczór 
Ta cujący, dla członków Towarzy stwa zieh 
rodzinami i gości zaproszonych, rozpocząć się 
mający o godz. 9-tej wieczorem, na który bi
lety' ’wydawane będą w Piątek i Sobotę 
w lokalu przy ulicy" Długiej w Pałacu Diik- 
kerta, w porze wieczornej.

1—2 — 240’6 —

Na Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr38, w do
mu W-go Podgórskiego, nawprost hotelu Eu
ropejskiego. na 1-m piętrze, codziennie od go
dziny 9 rano do 10 w wieczór, otwarte jest 

słynne w świecie

MUZEUM
Londyńskie West End, w 6-ciu wielkich od

działach.
Wejście kop. 30,—dzieci płacą pojowę.

, Bliższe szczegóły w afiszach. 
(3373) —24029- 3 i

Potrzebnym jest na wieś, sześć nul drogi od 
Warszawy

NAUCZYCIEL,
do 10 cio letniego chłopca, już zaawansowa
nego w naukach, w celu przygotowania go do 
3-ej klasy filologicznej.—Pierws cństwo służyć 
będzie kandydatom z wykształceniem uniwer
syteckim, oraz posiadającym języit niemiecku 
Kandydaci zechcą się zgłaszać na ulicę Leszno 
Nr 28, mieszkania 14. —24099—1—U

Dwóch Chłopców 
ze wsi. iat 14 i 12, jest do umieszczenia u sto
larza, ślusarza lub krawca.—Osoby potrzebu
jące tych chłopców, zechcą zgłosić się na Sta- 
re-Miasto Nr 18,—stróż wskaże.

-24083-1—1

KRA W A T Y 
NAJNOWSZE, SPINKI, SZPILKI do KRA
WATÓW, CHUSTKI na SZYJE, PERFUMERIE, 

W ZNACZNYM WYBORZE 
świeżo otrzymane

poleca Ma .azjn 

i. Wierzbowskiej 
p zy ulicy Wierzbowej Nr 2.

3—0 — 239 9 —

Przyjmuje się

Bieśiznę do pram&
Ulica D.bra, róg Bednarskiej Nr 26, nad dru
karnią p. Przybylskiego, na 1-m piętrze.—stróż 
wskaże. £1. Ra-zkowska.
______________________—24094—1—3

Do wy zierżawienia od 12 (24) Marca lub 
od 12 (24) Czerwca 1879 r.

Dobra Ziemskie,
położone w powiecie Krzemienieckim, gubernji 
Wołyńskiej, o 10 wiorst od stacji kolei żela
znej Kijowsko-Brzeskiej Radziwiłłów.—Rozle
głość przeszło 1.100 morgów.—Budynki muro
wane dobre.— Bliższą wiadomość po wsiąść mo- 

i żna u Andrzeja Brzezińskiego adwokata 
w Warszawie, przy ulicy Miodowej pod Nr. 2 
i u Józefa Wołowski- go adwokata, w Lublinie 
zamieszkałego. —24087—1—3

Grający na fortepianie,
mówiący po rusku i po niemiecku, może 
znaleźć miejsce na wyjazd do Rossji—do 
grania.—Bliższe wiadomości powziaść można 
przy uli y Podwale w kolein Słowiańskim Nr 
17, mieszkania 9, w godzinach od 11 do 1. 
______________________ -24101-1—3

Białe wilki, 
duże futro na podróż, 

w najiepszvm stanie, do s rzedania.—Widok 
Nr 13, mieszkania 4,—stróż wskaże.

_________ —24103—1—3

Pitaia Europejska,
przy ulicy Elektoralnej Nr 21, do sprzedania 
z całem urządzeniem, każdego c asu, na bar
dzo przystępnych warunkach—Wiadomość na 
miejscu. —24085—1—3

Do sprzedania:
Szczególniejsza okazja atdego nabycia trzech 
sztuk złotych zegarków (dwa męzkie, 
jeden damski), najnowszego fasonu, bardzo 
dobrej Genewskiej fabryki, uszkiem nakręca
ne, zupełnie nowe, za p ł ceny sklepowej.— 
Ulica Złota Nr 4, mieszkania 12, pomiędzy 
godziną 10 a 4. —241’0—1—2

Cyzelerzy, Bronzownicy, oraz 
Lakiernicy piecowi, 

uzdolnieni, znajda stałe zatrudnienie w fabry
ce Karola Wintera, zgłaszać się mogą do 
kantoru fabryki.—Miodowa Nr 3, l-sze piętro.

-24084—1-3

STOLARZ 
z kompletnem naczyniem i warsztatami, pole
ca się z dobrą faoryczną robotą pp. Budowni
czym lub Majstrom, życzącym warsztat zało
żyć.—Łaskawe oterly upia-za się pod litera
mi P. P. składać !o Redakcji Kur. Warsz. 
______________________-24097-1-1

Uprasza się Panią, która po- 
j? robiła zakupy w dniu 21 b. m., to 

jest w Sobotę, między godz. 4—5 popołudniu, 
w handlu win A. Glaeser’., ulieaDługa Nr 17, 
której służąca zamiast iednej paczki, zabrała 
przez pomyłkę i druga, zawierającą 

kateszę i trzewiki, 
aby raczyła tę ostatnią łaskawie zwrócić do 
wspomnianego handlu. —24086—1—1

Potrzebny .est dla przyjeżdżającego do 
Warszawy na 10 dni w ciągu miesiąca, z mo
żnością oznaczenia każdego następnego przy
jazdu, "pokój suchr, czysty, ciepły i widny, 
z oddzielnein wejściem, z meblami, pościelą, 
usługą, opałem i samowarem, w blizkości sta
cji kolei żelazne; W; rszawsko-Wiedcńskiej.— 
Ktoby posia ał takowy pokój, zechce zostawić 
wiadomość pod adresem N. B., w mieszkaniu 
P. Kraeińskiego, róg Brackiej i Nowogrodz
kie’, Nr drmu 1, z dokładnem oznaczeniem 
ulicy, numeru domu i mieszkania, jak również 
#statniej ceny żądanej. —24105—1—3

Nagrody rs. 3!
We Czwartek wieezo.em o godzinie 12-tej 

jadąc Alejami U'azdowskiemi na ulicę Wło
dzimierską, zgubiono lub zostawiono w dorożce 
! zal Perski. Upraszam łaskawego Znalaz
cę o zwrócenie Szalu na ulicę Włodzimierską 
Nr 14, mieszkania Nr 2.

1—1 — 25121 —

Nagrody rs. 25!
W dniu 24 b. m., to jest w Wigilję o go

dzinie 5 wieczorom; przechodząc ulicami- No- 
wy-Swiat, między Ordynacką i Chmielną, zgu
biono Portmonetkę z czarnej łajki, używa
ną, wewnątz znajdowało się 3 bilety banko
we: 100 rs., 10 rs. i 3 rs. i cokolwiek dro
bnej monety. Sumienny znalazca raczy zgłosić 
się na ulicę Smolną Nr 3. Stróż wskaże.

1—3______________— 24120 —

W dniu wczorajszym w kościele 
N. M. Panny przy ulicy Leszno, zna

lezioną została Chustka do nosa biała, 
wraz z drobną mone'ą. Prawy właściciel ode
brać może w domu pod Nr 28, przy ulicy No
wolipie, Nr mieszkania 20.

1—1___________ — 24129 —
Dnia 22 Grudnia, o godzinie 9 wieczorem, 

zginęła Suczka, 
ezarna, z białą gwiazdką na piersi, pudelek, 
cztery miesiące mająca, z domu przy ulicy 
Siennej pod Nrem 19.—Łaskawy znalazca ra
czy odprowadzić za nagrodą w wyżej wska
zane miejsce do R. Karrteus, — w razie do
strzeżenia zaś, będzie pociągniętym do sądo
wej odpowiedzialności. —24082—1—1

O W w ielkimwyborze: O 
| Zegarki genewskie g

Regulatory freitakie, g
g Zegary paryzkie g

i DEWIZKI g
Q z trwaięj kompozycji paryzkiej, po ee- ©

nach umiarkowanych, poleca Q
g WWHiecli, g

 zegarmistrz przy ulicy Czystej. Q
ta Wyjątkowo i w Niedziele: 8, 15 0 
Q i 22 b. m. Zakład będzie otwarty £3 
Q od 1-ej do 6-tej godz,iny. (So —22902—6—6 p

Osoba Polka,
w średnim wieku, z dobrem i praktyeznem 
wychowaniem, życzy sobie przyjąć obowiązek 
zarządu domem, od Nowego roku, w Warsza
wie i w blizkości tejże, lub też do zaopieko
wania się dziećmi. Uprasza o złożenie adre
su i warunków w redakcji tegoż Kurjera, pod 
lit. Ch. 30. 2—2—24025—

Poszukuje si? Wspólnika
z kapitałem od 2,000 rs. d > 5,0 0, w interesie 
bardzo korzystnym. Wiadomość w rekomen
dacji Emilji Dobieckiei, w domu Rezlera, Nr 
85, Krakowskie Przedmieście. 2—5—24026—

(

DYCHAWICA

CIGARETY
Z CANABIS INDICA

| PASTYLKI 
j) Przeciw cierpieniom piersiowym 
a z soku sałaty głowiastej i wawrzynożliwu

pp. GRIMAULT i Cio aptekarzy w Paryżu, 
f Pod postacią wybornego cukierka 
3 spożywanego z przyjemnością przez Jj 
S dzieci, zarówno jak i przez osoby do- u 
t rosłe, pastylki te zawierają dwa pier- 
c wiastki najbardziej ze wszystkich sród- 
£ ków leczniczych uśmierzające a nie- 

szkodliwe. Używane są z powodzeniem 
przeciw kaszlom, nieżytom, słabościom

IHfiUŁKI 
MKY-NKT 

3 Z.EXTRAKTU 
_____  TRANU RYIUECO..

Zatwierdzonej przez Earyzką- iMedyczrra Alótdemiję, 
za ecane przsr wszyjtfkidh. doktorów.jąko®kiitocz> 
mefszŁoil tranu;, me.' sprawiaj niesmaku: i -odbi* 
Jania si'i;. Jiurtmva; sprzedaż , w/Rftryżhj .Wctpieeo. 
MEfN-EE. 3-1, rue- d’Amsterrlam, a_w. Warszawie 
znajdują sięw. głównych aptokach.

giÓeff

PP. GRIMAULT et Cie aptekarzy w Paryżu.

Wystarcza wciągnąć w siebie dymek cygarety, 
z konopi indyjskich Canabis iridica, ażeby usu
nąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu ner- 
wowego, chrypki, ncwralyii oblicza, bezsenności 
i oddziaływać skutecznie przeciw suchotom krta
niowym, utracie r/łosu i wszelkim innym choro

bom organów oddechowych. Każda 
cygaretka nosi na sobie nadpis 

Griiuault & Comp«

Dostać można w składach materiałów ap
tecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spiessa, K. Sierzpntowskiego i w ap
tekach pp. L. Ziemuisikiego i K. Lilpo- 
oa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) 

—21 807—
Bardzo tanio do sprzedania

irosto od krów, rano i wieczorem, co dzień; 
twarta 7*/s kop.—Wiejska Nr 12, mieszk. 10.

—23953-3-3

ja> w jm
duży, z oficynami i ogródkiem, urządzony 
z wszelkiemi dogodnościami do sprzedania.— 
Wiadomość w " księgarni komisowej S. 
Czarnowskiego.—Ulica Chmielna Nr 8.

2—3—23911—
i . n bona z Londynu, lat około 26 
finniPlKfl z językiem francuzkim, j iko po- 
jQllUlUlllU, mocniezym, opatrzona w chlub

ne świaileetwa, Polak guwer
ner, biegły w języku ruskim, francuzkim i nie
mieckim, Francuz guwerner na 180 rs. ro
cznie, tudzież Osoby zdolne na demi-places 
i na godziny, szukają pracy Krakowskie 
Przedmieście Nr 7. — Rekomendacja Dąbrow
skiej. 3—6—23926—

Żórawin Nr 22, 
BOGUCKI 

sprzedaje siano po rs. 1 kop. 35 i słomę tar
ganą j o 80 kop. cetnar z odstawą na miejsce, 
w partjach nie mniej jak 12 cetnarów. Wa
ga w Warszawie u W. Łapińskiego (Aleje 
Jerozolimskie) a więc kupujący osobiście przy 
wadze być może. -23916—3—9

DWA MAGLE
są do sprzedania, w dobrym stanie, o trzech 
mieszkaniach, od 1 Stycznia 1879 roku, przy 
ulicy róg Bielańskiej i Tłomackiej Nr domu 2. 

—23913—3—3

A LA REINE DES ABEILLES

PARIS

w osobnym murowanym pałacykn, do 
tego kuchnia, pralnia, stajnia, wozow
nia, oraz oddzielne 3 izby dla służby, 

z cenie 1500 rs. rocznie, wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Nr 9, w skła
dzie zegarków. 2—6 — 23954 —

Mydło, Extrakt, Olejek. 
Woda toaletowa 

z zapachem

■wynalazca i jedyny fabrykant 

Mydła Królewskiego Thridace 
Zalecanego przez Znamienllości Medyczne

patentowany I • Lj
DWORÓW\a<J|^

jjagych

(Foin Coupć) 
(New-Mooa-IIay)

Ekstrakt z Fiołków

BRISES DE VIOLETTE
lla perfumowania rękawiczek, koronek i chustek

Te wszystkie produktu pochodzące z doin 
VIOLET, znajdują się w głównych, skludacii 
w Itossyi, Francyi i za granicą.
WYSTRZEGAĆ NALEŻY SIĘ WSZELKICH 

NAŚLADOWANYCH PRODUKTÓW.

do sprzedania, po cenach ląrdzo nizkieh: gar 
nitury, łóżka, umywalki, stoły obiadowe, 'sto
liki do kart, toalety. — Elektoralna Nr 19, 
wprost szpitala Ś-go Ducha, w 3-m podwórzu 
na prawo.—Za suchość drzewa i dobroć wy
kończenia poręcza sic. —22714—7—8

SPECYALNE ARTYKUŁY 
Domu

VIOLET
używające wielkiego rozgłosu.

MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE 
i MYDŁO VEI.UT1NE

MYDŁO CESARSKIE
PRAWDZIWY CREMF. POMPADOUR

NOWE WYTWORY
Mydło, Extrakt, Olejek, 

Woda toaletowa
z zapachom - —t---------

3 Z A M P A K A Świeżego Siana
(Chainpaka)

Perfumy królewskie

BO WYNAJĘCIA
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 5,

MIESZKANIE
dla osoby płci żeńskiej, wspólne, przy wdo"'Ifl 
wykształconej, dobrze wychowanej. — Nowi' 
Świat Nr 30, mii Bzkania 18. —24098—1^*,

Pewna kwota pieniędzy, 
znalezioną została w Piątek d. 20 b. m- 
Starem Mieście; za udowodnieniem odebra 
można przy ulicy kzeroki-Dun.ij NrlO, wskl1^ 
pie legumtn. —24089—1—1

W dniu 21 b. ni., zginął spusz*52^ 
ny z ł ńcu ha Pies podwórzo^D 

duży, czarny, włos długi, pod brzuchem ®.' ‘ 
usz.y opuszezono, pochodzący ze wsi Żabie" • 
wabi się .Jlurek." Łaskawy Znalazca r®1Y 
oddać za nagrodą trzech rubli na ulwę J. 
Nr 7, do stróża. 1-1 —24114

9966
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Do głównego Składu

fik ~w .il ®

i

otrzymał świeży transport różnego gatunku lamp salo
nowych, stoSowych, nocuj eh do pracy it. p., 
z czem się poleca Szanownej Publiczności na nadchodzące 
święta, sprzedając takowe po bardz przystępnych cenach.

6—6 " — 23382 — J. l»worzyAski.

fez

1 o

**14.1 v/.CAljlv^ vvl X C?. • v v.
O. rasy niknące i Latarnie magiczne, od rs. 4 do rs, 100.

Huta szklarnia przenośna, w miniaturze, z przyrządem do topienia szkła, i z in
strukcją lormowania kieliszków, flaszek i t. p., ze wszystkiemi przyborami i zapa
sem szkła, od rs. 6 za sztukę.
Mikrofon i Telefon, od rs. 5 za parę.

Przyrząd optyczny do zdejmowania wi
doków z natury, przyrząd ten nadzwyczaj ułatwia 

^8^ naukę rysowania pejzażów, jest przenośny i nie 
“ wiele zajmuje miejsca.

T~anofscraf, przyrząd eo zdejmowania kopji z fotografji, do rs. X 
Warsztacikr: introligatorskie, stolarskie i t. p.
Kolekcje botaniczne, mineralogiczne i akwarja.
Globusy, Rajsccjgi, Fontanny pokojowe i t.d.
Apaiata fotograficzne z przyborami i kliszami zapasowemi.
W ogólności zaś mnóstwo szczegółów, służących do rozwijania pojęć i ukształce- 

niu umysłu młodzieży płci obojga.

W Zakładzie Fizyczno-Mechanicznym

JAKÓBA PIK
w Warszawie, ulaca Miodowa, Mr 497A.

cc '— 23161 —

_L_>i „ ---------- • — v
przy ulicy Nowo-Senatorskiej i, Placu Teatralnego, w domu p. Bogka Nr 477<z.
'Nadszedł transport Kawioru świeżego astrachańskiego, mało solonego i prasowanego, 

w najlepszym gatunku, oraz Łososia wędzonego, Slomgi,'Sielaw, KEino *ów narwskich, 
Kilek Bałyka, Kifali i Szamai wędzonych, Siedzi pocztowych, Sardynek, Bulionu, 
Groszku zielonego, Gorczycy sąreptskiej, Konfitur i t. p. towarów,—z czem polecam się 
Szanown^Pubiic/mośei

FABRYKA KAROLA ®ITERA 
zau iadaima

źe główna Sprzedaż Trumien Metalowych 
i

odbywa się

W SKŁADZIE FABRYCZNYM
w Warszawie, ulica Miodowa, pałac Grabowskich 

oraz, ze wszelkie Wyroby Fabryki, oznaczone są cecha fabryczna. 14-56

po cenach nadzwyczaj umiarkowanych:
Maszy" ki parowe, lokomotywy i maszynki elektryczne z przyborami

rs. 5.
Telegrafy z kluczami i instrukcją do nabycia wprawy w telegrafowaniu wkrót- % 

kim "czasie, od rs. 7 kop. 50.

WIELKA WYSTAWA

Ki

Do najęcia świeżo a pięknie wykończony Lokal

na restaurację i bawarje, w miejscowości mia
sta fabrycznej, gdzie zakład po lobny świetlne 
może prosperować. — Wiadomość na nieiscu 
u właściciela domu, róg Marszałkowskie] i 
Wilcze; Nr 17, codzień do 10-tej z rana i od, 
3-ciei do 5-tj po ; ołudniu. 3—3—23996—

9. CHMIELNA 9.

Paryzkie Damskie
z pierwszorzędnych fabryk pohea Sk.ad 

Bielizny 

NATHANBLUTA, 
Bar 22, Senatorska Kr 22, 

wprost kościoła Ś-go Antoniego. 
3—7—23985—

obok Nowego-Światu

DIANA KĄPIELE 
wonny, kąpielo rzymskie i parowe zwyczajne, 

takież prysznice.
Ceny zwyczajne.

9. CHMIfcL&A. 9.
obok Nowego-Światu.

6—10 — 23733 —

Za rs. 425.
Jest do sprzedania sobolowa zarzutka 

balowa, złożona z samych grzbietów sobolich, 
wartości 600 rubli. — Wiadomość w kantorze 
Z. Reiehmana i Mendelssohna, Marszałkowska 
Nr 77; od godz. 5 do 8 po południu, z wyjąt- 
kicm^ —24073—2—3

Piwa Wfiwtt, 

zwane „Pale AIe“ nagrodzone na tegoro
cznej Wystawie Paryzkiej wielkim meda
lem srebrnym jedynym na Cesarstwo i 
Królestwo; poleca się Szanownej Publiczności. 
Wylączna sprzedaż ulica Miodowa Nr 4, rów
nież przyjmu;ą się zamówienia na różne ga
tunki Piwa tejże Fabryka 3—3—24021—

Dowiedziony środek wygubiający bez 7” 
żadnego bólu w ciągu dni 20-tu ”

ODCISKI. I
Wynaleziony środek w płynie, przez m 
Czajkowskiego, prowizora Farmaejiz Mo- ® 
skwy — wyniszczający raz na zawsze H 
z korzeniami—opatrzono flakoniki uazwi- 
skiem wynalazcy na szkle i pędzelkami, fc| 
w cenie po rs. 1, mniejsze po kop. 50.— 
Nabyć można w Warszawie w Skła- M 
daeh Materjałów Aptecznych: A. T. fi 
Galie, L. Spiessa i Syna, oraz w A- |g 
ptekaeh: Karpińskiego, ul. Elektoralna; ra 
Schmidta, Mazowiecka; Borowskiego na » 
Solcu; w Magazynach Dzisiewskiego, gg 
Senatorska; ^Śzuwalskiego, Plac Zy- H 

KA gtnunta. — Na prowincji w Aptekach; gAl 
m Took w Łomży; M. Kuźnicki w Łodzi; ffl 
& K. Amtandt w Zgierzu; R. Weil w Ozór- 
({j kowie; — w Magazynach: Oczykowski u] 
j w Łowiczu; Dymowski w Lublinie; Żó - N 
3 ciński w Dąbrowie Górniczej; Żukowski 

w Radomiu.
Agenturai detaliczna sprzedaż w Skla- 

E dzio papieru Winiarskiego. Nowy- gj 
Świat Nr 62. 6-6- 23029—

----------- ------ ---- *—~™
Potrzebne są.

Polerowniczki i Dziewczęta,
do nauki polerowania, w fabryce przy ulicy
Wolskiej Nr 15. 4—6—23544—

Zailai Artystyczno • Litoiraficzny
W. Walkiewicza,

przeniesionym został na ulicę Nowolipki Nr 3, 
do domu W. Ungra i tamże wszelkie obsta- 
unki adresować należy. —23738—4—0
•eeeceeceoceaoeeeeece 
! KASZTANY S 

pieczone gorące q
0 Codziennie od godziny 3-eiej są do (g 
@ nabycia w handlu ©

g BRACI WRÓBEL 
g »_ -21213 « 

nFNTVQCI Panna KOHAN 1 ULIS I I OV8 rich -L b. pomoc. 
Lejb-Medyka Dworu Jego Cesarskiej Mości, 
leczą ból zębów' i dokonywają wszelkie ope
racje bez bulu, wstawiają sztuczne zęby jak 
naturalne. Róg Senatorskie; i Now< -Senator
skiej Nr 17. 2—6 — 24066 —

IDO SDT.Ł-Ą.TDUT
ISMMA BiOM I 

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
(naprzeciw Banku)

S Nadszedł świeży transport: 
CEMENTU Portland AngieL, S 
Robins et Comp. w Londy-

S D^e’
® CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; h 

KOKSY i WĘGLI kamień- 
nych i kowalskich, oraz 

TEKTURY smołowcowe i gl 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —0 — 4620 — *

Bazar St. „Merhrf'
na Tłomackiem

otrzyma! do sprzedania:
Stolik ci o kart antyk, inkrustowany i 

ozdbiony bronzami.
Szachy prawdziwe Chińskie z kości sło

niowej.
Gitara in rustowana perłową massą.—-23462

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia
„MERKURY“

nadeszły śwrieże

FOWIDŁA
i sprzedawane sa po fcop. SO za lunt 

___________ " 2J—0—18249—
Przy ulicy Czerniakowskiej pod 

Krem 65, 
są Co sprzedania: 

sążnie sosnowe po rs............................. 10
„ olszowe „ „ .......................... 11

brzozo we,, „ .
bez odsta

trzech piętrowy murowrany, w punkcie han
dlowym, jest do sprzedania zaraz, na dogo- 
dnycłi warunkach. Wiadomość w sklepie 
norymbergskim pod Nrem 7 przy ulicy Trę
backiej, w tein domu są sklepy z wystawami 
do wynajęcia każdego czasu. —23104—4—10 

Zakładwynajmukarelipowozów 

Nr 10 tóSg Nr 10 
przeszedłszy na innego właściciela, poleca się 
Szanownuj Publiczności, taniością i wielkiem 
wyborem eleganckich ekwipaży. —‘23684—1—

Poszukuje się

FOLWARKU
od 20) do 500 rs. rocznej dzie żawy, lub mo
że :-yć nabyty na własność. — Opis i ostatnią 
cenę dzierżawy lub sprzedaży, proszę nadesłać 
do p. R. Bem, właściciela Dystrybucji, przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej, róg Trębackiej Nr 14, 
wprost Hotelu Rzymskiego pod lit. C. W. J.

3—4—23822—
Bez pośrednictwa osób trzecich

Rs. 6,000
potrzebne jest zaraz na hipotekę domu na któ
rym niema Towarzystwa, ani żadnych dłu
gów, położonego na jednej z głównych ulic 
miasta Warszawy. — Porozumieć się można 
w tym interesie codziennie od godziny 3-eiej 
do 5-tej po południu, w domu przy ulicy Zie- 
lony-Plae, Nr 8, mieszkania 13-ty.

Po rs. 1 za tom!
sprzedają się różne Tygodniki Illustrowane, 
Kłosy, oraz inne książki różnej treści, po ce
nie nader taniej, w księgarni J. Zalesztejna 
ulica Elektoralna róg Zimnej Nr 11.

do budowy, różnego wymiaru, są do sprzeda
nia u W. S. Biumberga.—Dzielna Nr 1.

—23958-3- a
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J; JCLJANA WILCZYŃSKIEGO
FJac Bankowy

assekuruje 5 procentowe Pożyczki Premjowe.

Praktyczne i trwale

,i03B0JteH0 Heiisypum napinana 15 (27> ^'lehnOpn ]87b r.
Patrz Dodatek.Kedaktor Wac’aw bzyniaoowskh-*-Wydawca Gustaw Gebethner.

o,-

W

9
9

58 p.
65 r.

X 
X 
X 
X 
X 
X

15 r.
35 p.
45 w.

8
5
9

6
1

3
5

W Drukarni Awjcro R azszaw óAzeęo.—J'Jac ‘1 eatralny Nr 473c (nowy 5).

A

9
2
8

45 w.
45 p.

Tyle ładnych rzeczy, tylko co odebranych z Paryża i Wiednia dla u- 
piększeuia gabinetów, buduarów i <SaiaBskicb twarzyczek. Ma
gazyn a la ISeiaaJssanee. Wierzbowa, Hotel Angielski.

‘ 5—6 — 23781 —

Człowiek w sile wieku, 
prócz gwarancji moralnej, mgąey złożyć kil
ka tysięcy rubli srebrem na pewną 
ewikcję, poszukuje posady Kassjra, Magazy
niera, lub tempodobnej posady.—Łaskawe ofer
ty uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod liter i mi A. Z 40.

KANTOR WEKSLU
I INTERESÓW BANKIERSKICH

Do zarządu gospodarstwem rolnem i przemy- 
słowem, mianowicie do prowadzenia dystylar- 

ni, gorzelni i fabryki octu 
potrzebni* jest osoba 

uzdolniona, 
posiadająca kaucji rubli 5000, 
Wiadomość udzieli Redakcja Gazety Han

dlowej. 6—6 — 23336 —
Ważna Wiadomość

dla Panów Krawców.
Przyjmuje się na rok 1879 prenumera na 

Dzienniki
Paryzkie męzkie mody

żumalami, o warunkach dowiedzieć się mo-

40 w.
35 p.

20 r.
3 P’

43 W.

wszelkich systemów, jak dotychczas tak i nadal 
W SKŁADZIE PIERWSZEJ KRAJOWEJ FABRYKI 

Krakowskie-Przedmieścia Nr 63,

WABYG MOŻNA
Maszvnv Mansfelda, Ortha Słupkowe Cylindrowe, ElaStiąue dla szewców. Skład poleca 

<j_9 ‘ — 21530 —

z żumalami, o warunkach dowiedzieć się mo
żna przy ulicy Żórawiej ,.Nr 27, mieszkania 
Nr 11, gdzie komplet żurnali miesięcznie o* 
trzymywanyeh, będzie można obejrzeć.

4—10 — 23792 —

Przycf odzą 
godz. min.

" 5t w.
55 p.
20 r.

Jest do odstąpienia 

DYSTRYBUCJA, 
przy ulicy Nowo-Senatrrskiej (gdzie Kassa 
Przemysłowców Warszawskich Nr 7.

Świeże Bakalje
poleca Skład

LEKCJE TAŃCA, 
udzielam u siebie i po domach prywatnych 
ulica Senatorska Nr 9, dom Rocslcra.

El. GRONOWSKI Art Balotu.

A MERY14AŃISKA. 
prawdziwą Groąuett 

na pokrycie mebli w najrozmaitszych 
kolorach, poleca 

NAJTANIEJ
Skład Obić Papierowych

Kąpiele Rzymskie 
Krakowskic-Przedmieścic Nr 52, 
otwarte'codziennie od godziny 8 z rana 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę i Świę
ta, tylko wanny i prysznice dogodź, lej 
z południa. —22597—7—0

Amerykański i ISalsam.
Nadzwyczaj skuteczny na udelikatnienie 

twarzy, konserwuje płeć 'do najpóźniejszej sta
rości, tylko nie bieli, bo najpiękniejsza twarz 
jest naturalna, byle była gładka i czysta, zaś 
plamy, piegi, opaleniznę, odziębięnie i wszel
kie wyrzuty, powyższy płyn i balsam zupełnie 
spędza i twarz odmładza. Dostanie go przy ulicy 
Aleksandria Nr 14, u pani Szwarzer.

6-6 — 21757 —

Jest Po sprzedania

Zakład Fotograficzny
w Kijowie, przynoszący rocznego dochodu do 
siedmiu tysięcy rubli.—O warunkach do
wiedzieć się można piśmiennie lub osobiście 
u właściciela zakładu, podług adresu: Foto
graf Gołuszkow w Kijowie, na Kreszczatikie, 
dom Warchaiowskiego.

tó Plac Teatralny, obok Ratusza. M 
© 10—0 ’ — 21353 —

>>>>>> xxxxxxxxxxxxx>

w’L, Yz ’ Y< baryłkach, Makrele maryno
wane, Półgęski pomorskie wędzone, na
deszły do Handlu Win, Delikatesów i Towa

rów Kolonjalnych

Ant. Stępkowskiego,
ulica Wierzbowa Nr 5/473c.

5—6—23581—

I KRATY I
ąg) w wyborowym gatunku na stoły, po- 0 
@ sadzki, nieprzemakalne , powozowe , 0 
@ przezroczyste, oraz 0

I. Czerkimwa & Camp, 
w WAR ZA WIE, 

przy ulicy Now -Świat, Nr 67.
NA FODARUNKS ŚWIĄTECZNE 

poleca wielki wybór Książek dla dzitci 
w języku rossyjskim. — Taż księgarnia przyj
muje prenumeratę na wszelkie pisma 
periodyczne i gazety wychodzące 
w Petersburgu i Moskwie, po cenie przez 
Redakcje oznaczonej. 3—6—23763—

licząc po kop. SO od sztuki. 3—8 — 23737 —

RESTAURACJA
w Hotelu Krakowskim.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że jak lat poprzednich tak i w tym 
reku przysposobiłem znaczny zapas Konserwów w ilości przeszło 5000 sztuk słoi, różnej 
wielkości, poczynając od 7o kop do kilKU rubli za słoik, a mianowicie:

Kompoty i Konfitury w czystym cukrze, smażone z Ananasów, Brzoskwiń, 
Ręgloiów* Melonów, Gruszek, Czereśni, Śliwek, Wiśni. Malin, Agrestu; a 
także SOKS' Ananasowy, Malinowy, Porzeczkowy, Wiśniowy i Poziomkowy. 
Galarely: Porzeczkowe i z Jabłek.— Marmulady różnorodne, Korniszony Grzy
by, Hydze, Pikle, Masło rakówe. — Zupy: Pomidorowa, Szczawiowa i Ra
kowa. Ł. ,

Przytem wyrabiają się znane 

PASZTETY na sposób Strasburgski, 
w funtach i pół funtach, po rs. 1 za funt, które delikatnym smakiem się zalecają. Sprzedaż 
pomienionych artykułów odbywa się tylko w Rostauracji Aleksandra, w Krakowskim 
Hotelu i u Braci Wróbel na Krakowskiem-Przedmieśeiu, wprost Kopernika.

Mefcsanriier a#®s&i#ńsltei.
• 4_o — 23466 —

NA SEZON, ZIMOWY 1 
otrzymałem WIEIjSil WSI&Ó3& Garderoby Męskiej: | 

Palta zimowe. Palta jesienne. Burki na miasto, Burki z nieprzemakalnego ?; 
sukna. — Garnitury: Żakietowe, Marynarkowe, Tużurkowe i Frakowe. Szlafroki dubl., | 
ranne ubrania. Kurtki do polowania, Bluzy do konnej jazdy, Palta dziecinne i Garni- ; 
tury, Spodnie i Kamizelki w różnych gatunkach i po różnych cenach.

Z uszanowaniem
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr £; w Warszawie, SenatorskaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Lininceakow. 19—0—20667— &

11 23 r. I
3 45 p. |

10 23 r.
5 53 w.

10 33 w 
Bil a w y.

7 6 r. I
30 w.|

T 36 p. I
10 40 w. | 

^ 12 55 ^1

Koleje Żelazne.
Odchodzą

Warsz.-Wiedeń. god. min.
Kurierski 2 klasowy , 7 5 r. 
Osobowy 4 klasy 11 15 r
Osobowy 3 klasy. 8 2Uw.

Wars z.-Ey d g ośka.
Osobowy 4 klasy
K urjer 2 klasy
Osobowy 3 klasy

War.-Terespol'ska.
Pocztowy 3 klasy
Kuijer 2 klasy

W ar.-F ettrsbursl; a.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do
Tow.-osobowy
Pocztowy

Nadwiślańska do Kcwla.
Pocztowy
Tow.-Osobowy

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs.

DRZEWA OPAŁOWEGOI WĘGŁA »MEG0,
J przy ulicy Dobrej, pod Nr 14, obok głównego wodociągu, pod 

znakiem SE. istniejący.—Sprzeda,je drzewo opałowe po nastę
pującej cenie:

a) Sosnowe na miejscu sążeń rs. 9 kop. 50.
b) Olszowe na miejscu sążeń rs. 11.
c) Ilrzozowe na miejscu, sążeń rs. 12.

Rąbane w tych samych gatunkach o rubla wyżej na sążniu. 
Węgiel kamienny od kop. 95 do rs. 1 kop. 6 za korzec. 
4—5 — 23377 —

Zakład Kaukowy 
d’a przygotowania do egzaminu wol- 
uo-wstępującycii do wojska na pra- 

~wach trzeciego rzędu.
Zapis na drugie pobocze roku szkolnego 

1878/9 olbywa się codziennie prócz świąt 
w Kancelarji Zakładu przy ulicy I.eszno 
Nr 25, drugie pię*ro od frontu, oi godz ny 
5-tej do 7-mej po południu. — Przyjmują się 
pensjonarze i przychodni. 2— 6—23^03— 

i MASZYNY I 
SJ do domowego użytku,

§ nożne od 34- rs. i wyżej, | 
g ręczne od 25 rs.
g Maszyny krawieckie, 
g Maszyny szewekie, 
| Maszyny dla rymarzy.
H CZĘŚCI MASZYNOWE:

IGŁY, NICI, OLtWA i t. p S 

g u OSTROWSKIEGO i S-ki, § 
Senatorska 22.

WAŻNA WIADOMOŚĆ

osimi iii u.s/mski i: 
i 1ISTEHWIE, 

codziennie świeże, otrzymuje Handel Ant 
Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

32-0 ' — 17272 —

Przysposobienie i sprzedaż, niżej wymienio
nego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na "ogólnych zasadach handlu.

Stefana \
Nadwornych Dosij.wców

Jego Cesarsko-Królfiw. Mości.
5 -6 — 23806 —

^
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PiątekDnia 27 grudnia 1878 roku. Dnia 15 (27) grudnia 1878 roku. 

w Warszawie,
WARUNKI PRENUMERATY W ROKU 1879:

KALENDARZ ILLUSTROWANY

E C H A”
w Warszawie Na prow, z przes. poez.

Rocznie |Połrocz.| Kwart. | Miesięcz. Rocznie|Pó rocz.| Kwart.

Ruble i kopęjki Ruble i kopjejki

Tyą-odirk Illustrowan?
czasopismo tygodniowe. 

Fromium bezpłatne, dla
wszystkich prenumerato
rów Tygodnika zilu
strowanego, przecłsta- 
wiająee „Wesele Kra
kowskie," Juljusza Kos-

8 4 2 <57‘/S 12 6 3

saka.............................
D’esiada Literacka cza-

sopismo illustrowai e naj-
tańsze z wydawnictw te

go rodzaju....................4 _ 2 _ 1 _ - — 5 _ 2 50 1 25
Biesiada z dodatkiem po-

wieśeiow ym....................
Premium bezpłatne, dla 

wszystkich pre inmerato-

5 50 2 75 1 38 7 3 50 1 75

rów Biesiady, przeds-a-
wiające „Wopę Koko
szą,“p Henryka Roda-

-

rs.
za

7

6

60za
9

7

20

10

2 20

2 50

1

60

50

1
30

3
5
4
5

1
1

50
50

40
50

50
50

50
50
65
75

50
50

50
40
30

10
14
11
16

1
2
1
2

12
18
15
22

40
bo

1
2
3
2
3

NAJNOWSZE WYDAWNICTWA:
Ikłtografje z ostatniego obrazu Matejki „ISitwa pod 

Grunwaldem," w trzeci# formatach—po rs. 12, 4 i 2. 
la porto należy przesyłać kop. 50.
Wybór pism J. 1. Kraszewskiego, wydanie jubileuszowe z por- 
tietem i życiorysem na wyłączną korzyść czcigodnego autora, 

kop* 
50 
50 
40

Cena w H arszawie:
1 * om ............................................ . .....................
c Uośe tcinów 15 ......................................................................
ozdobną cprawę z wyciskami en rei ef od tomu  

, “ „ „ ,. tomów 15
W Cesarstwie i na prowincji:

1 tom .
eateśó tomów 15 i  ...........................................................
ozdobną, oprawę z wyciskami en relief od tomu

„ „ „ „ od tomów 15 

 

Uncyklopedja ogólną wiedzy ludzkiej. Całe dzieło złożone z 12-tu tomów 
S kosztuje w Warszawie triszmowąne.....................................................

„ w ozdobnej oprawie..................................................
v Cesarstwie i na prow neji, broszurowane....................................................

„ ,, .. w oprawie
Dzieła Zygmunta Kaczkowskiego przejrzane i uzupełnione przez autora, wraz

7. poglądem krytycznym Wincentego Korotyńskiego tomów 11, 
w Warszawie, bi oszurowarne .... •.....................................................................

w ozdobnej oprawie ..........................
w Cesarstwie i na prowincji, bioszurowane  

„ w ozdobnej oprawie .
Dzieła historyczne Karola Szajnochy, warunki dla prenumeratorów Tygod.

lllustrowanego:
w Warszawie za to n  
w Cesarstw.'e i na prowincji za tom ........................................

warunki dla nieprenumeratorów Tygodnika ilustrowanego:
w Warszawie za tom...........................................................................................
w Cesarstwie i na prowincji za tom  ...........................................
Oprawa ozdobna na sposób zagraniczny w płótno angielskie z wyciskami 

i z oeeniami na grzbiecie, w Warszawie za tom..................................
w Cesarstwie i i.a prowinc i za tom  

Ramoty i Ramctki Augusta Wilkońskiego illustrował Franciszek Ko- 
strzewski, tomów 5.........................................................

Dziwolągi, stkiee humorystyc/.ne, przez Józefa Blizińskiego, z rysunkami 
F. Kostrzew^kiego........................................................

Bibljoteka teatralna. 1. E igracja chłopska, przez W. Anczyca
2. Pojedynek szlachetnych, przez Sewera...........

Tissota Wiktora. Prusacy w Niemczech  ;........................................................
Podróż po zaborach pruskich  

Reineke, Lis, piernat satyryczny Goethtgo, z 20 ’lustracjami podług Kaul- 
bacha, p rzełożył szcściomianem polskim Ludwik Jenike.

Cena w Warszawie, broszurowane..............................................
,, „ w ozdobnej oprawie ..............................................
, w Cesarstwie i na prowincji, bros urowane  

w w ozdobnej oprawie
Kartki z podróży 1352—1864 roku, przez J. I. Kraszewskiego, ozdo

bione 80-ma drzeworytami
Cena w Warszawie, bros urowane.....  

„ „ w ozdobnej oprawie .'.............. ...................
„ w Desarstwie i na prowincji, broszurowane..........................................
„ ,. w ozdobnej oprawie.................... .....................

Wystawa przemysłowo-rolnicza we Lwowie 1877 r. opisana przez J. La
ma, T. Romanowicza i S. Wiśniowskiego, z rysunkami.... 

Komedyjki dla młodocianego wieku ułożone, przez J. z N. Ś......... ................
Buk et powiastek zebrany z rodzinnej niwy, przez Andrzeja Lubicza ozdo

biony 12-ma rycinami F. Tegazza. Cena egzemplarza w oz !ob. oprawie. 
Album malarzy polskich w Warszawie, broszurowane ............................

„ w oprawie ozdobnej  
w Cesarstwie i na prowincji, broszurowane  

, „ ,. „ w ozdobnej oprawie.
Adres: JÓZEF UNGER, Warszawa, Noowlipki, Nr 3

JFilja Miodowa, Ar 3.
2-6 ' -23979-

2-gie WYDANIE,

E. WENDE i Sp.j

przez księdza Landriot, Biskupa Roszelli, we
szła w tłumaczeniu polakiem i jest do nabycia 
w Redakcji Przeglądu Katolickiego, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 6, tudzież we 
wszystkich księgarniach.—Cena kop. 75.

“ 3-6-23437—

a mianowicie: dublonów skór 115, czarnych 
krótkich baranków 55, szarych sztuk 8, skunk- 
sów farbowanych, sztuk 235', rusaków błanów 
28, z zajęcia sadowego pochodzących. Alek
sander Karwowski, Komisarz ‘Sądowy.

2—2—24058—

wyszedł z druku.
Skład główny w księgarni

go Intendentury, w Brześciu zaś Litewskim 
do miejscowego Zarządu' Policyjnego.

2—3 ' — 24035 —

ULICA MIODOWA Kr 14.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, oraz w kantorze drukarni Jana Koskow- 

J kiego, Mazowiecka Nr 11.
Dla nabywców Kalendarza „ECHA“ dołączony jest kupon PREMJOWY na 

bajki „LA FONTAINE’A” za zniżoną cenę rs. 5.
Szczegółowy prospekt tego premjum', umieszczony jest w ogłoszeniach kalendarza od

dzielnego koloru. ’ 4—6 — 23839 

Krakowskie - Przedmieście, róg Królewskiej j
Nr 9. 8—8—23433—

wiejskich z dodaniem praktycznego poradnika 
we wszystkich domowych potrzebach i przy
godach przez S. M. Cena kop. 60, z przesyłką 
pocztą kop 70.

Skład główny w księgarni 

Wł. Banarskiego, 
Krakowskie-Frzedmśeście Wr 71, 

oraz można nabyć we wszystkich księgar
niach w kraju i za granicą. 3—3—23634—

Książki,Atlasy,Globusy, i
Gry, Łamigłówki i. t.p. '

Na Gwiazdkę,
w wielkim wyborze poleca

Księgarnia ii skład Slut

wiejskie, ze świeżym pokarmem, są w kantorze 
mamek, u akuszerki M. Łuszczewskiej.—Ulica 
Chłodna Nr 20. —23955—3—4

Zarząd Okręgowy Intendentury Warszaw
skiego Okręgu Workowego, podaje niniej- 
szem do wiadomości, iż w" Radzie Wojskowo 
Okręgowej w Warszawie, odbędzie się w dniu 
20 Grudnia'1878 r. (1 Stycznia 1879 r.) sta
nowcza licytacja głośna, z dozwoleniem poda
wania i nadsyłania deklaracji opieczętowa
nych na przewóz ruchomości, z magazynów 
Brzesko-Litewskiego Składu potrzeb "wojsko
wych w Warszawie i Brześciu Litewskim 
znajdujących się, oraz lekarstw z Warszaw
skiego ' magazynu aptecznego, w przeciąga 
dwuletniego lub czteroletniego perjodu, po
cząwszy od 1 Stycznia roku 1879.

Na p'ewnośó dotrzymania warunków żąda- 
nem jest złożenie summy wadjalnej w ilości 
rs. 2200, w wartościach pieniężnych.

Szczegółowe ogłoszenie o tej' licytacji, oraz 
warunki dotyczące przewozu ruchomości i le
karstw, opublikowane są w Petersburskich i

Składewa Warszawska, 
podaje niniejszem do. powszechnej wiadomości, 
iż w- dniu 21 Grudnia 1878 roku (2 Stycznia 
1879 r.), t. j.. w Czwartek i dni następnych, 
z wyjątkiem świąt, o i godziny 10 z rana, 
w gmachu Komory, przy ulicy Chmieln-j 
Nó 1555, odbywać się będzie wyprzedaż przez 
publiczną licytację skonfiskowanych towarów 
jedwabnych, półjedwabnyeh, wełnianych, ko
ronek, przędzy bawełnianej farbowanej, wyro
bów szmuklerskich bawełnianych, sprzączek 
żelaznych, herbaty czainej, chłeba świętojań
skiego, tudzież wełnmnycb. na bieżący se
zon, sukien i okryć damskie!), gorsetów ba
wełnianych, płótna lnianego białego i takichże 
chustek do nosa, oraz rozmaitych innych to- 
warów, których szacunkowa wartość wynosi 
ogółem około 3,500 rs. —24002—2—2

Potrzebny jest na wieś

Młody Człowiek, 
posiadający przedmioty gimnazjalne, dla przy
gotowania dwóch chłopców do gimnazjum.— 
wiadomość przy ulicy Karmelickiej Nr 13, 
dom Kempińskiego: od godz. 4—6 popołudniu: 
stróż wskaże. " —23771—3—3

Wykład Zooiogji
Skłodowskiego,

dla użytku szkolnego i domowego, z 252 ry- i 
cinami, oprawna, z nazwiskami: polskicmi, ’ 
rossyjskiemi i łaćń=kiemi; życzący nabyć tą j , , 
pożyteczną książkę, zeehcą pośpieszyć, gdyż j i Moskiewskich Wiadomościach, życzący wszak- 
Zoologja ta jest n.i wyczerpaniu, a cena wię- żr przeczytać takowe, mogą się udawać wtym. 
cej jak na połowę zniżona, z rs. 1 kop. 5 na celu każdodziennie w godzinach biurowychpo- 
50 1 op., w księgarni J. Załcsztajna, przy • siedzeń w Warszawie do Zarządu Okręgowe- 
ulicy Elektoralnej, naprzeciw Orlej, a także — » — ... t>.— „z
we wszystkich znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji —238)4—2—3

W dniu 18/30 grudnia r. b., o godzinie 10 
zrana, sprzedane będą przez publiczną licyta
cję, w domu pod Nr 1604, przy ulicy Fran
ciszkańskiej, w mieszkaniu Mowszy Zelmana 
Auswaksa,

Nieruchomość
pod Nrem 1576 lit. A, w’ Warszawie, prry 
ulicy Brackiej położona, składająca się 
z domu frontowego murowanego, o 2-ch i 
piętrach i 2-ch oficyn w podwórzu, murowa 
nych, wystawioną jest na sprzedaż pubUi- 
czną w drodze działów, w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim, wydziału j 
4-gOj przy ulicy Miodowej Nr 493, w dnia , 
2 (14) Stycznia 1879 roku o godzinie 11-tej i 
zrana. Licytacja zaeznie się od summy sza
cunkowej przez biegłych nars. 42,940 kop. 46 
ustanowionej. Część szacunku postąpionego 
w ilości >/10 ma być zaraz po licytacji złożoną. 
Pragnący powziąć bliższą wiadomość, zechcą 
rię zgłosić do współwłaściciela A. Bandtkiego, 
ulica Solna Nr 12, lub do Kómisarza Sądc 
wego Grzędzii skiego, ulica Żórawin Nr 22. !

—22964—15—25

; Bliższą wiadomość powziąść można w kancel- 
hirji Komisarza Sądowcgi Gawryłowa, przy 
ulicy Swiętojeiskiej Nr 15, oraz w kancellarji 
niżej podpisanego, przy nliey Długiej Nr 21. 
Adolf Sujigowskl, Adwoka't przysięgły.

2 - 3-24057—

W dniu 3/15 Stycznia 1879 r., w wydziale 
IV Sądu Okręgowego w Warszawie, o'godzi
nie 11 ej zraria sprzedaną zostanie, w drodze 
działów

uuiux uxu^.uuuv^uumumuuu, Nieruchomość Nf5O5, 
dla użytku oszczędnych gospodyń miejskich i • PrzT jdicy Polwal położona. Licytac a roz- 
wiejskich z dodaniem piaktycznego poradnika i £?..za!e 0<‘ .jummy rs. 31.125 kop. 94.—
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Student Uniwersytetu, 
który ukończył gimnazjum z medalom i posia
da gruntownie j. ztki: franeuzki i niemiecki 
(z konwersacją), oraz łaciński, grecki i mate
matykę, życzy udzielać lekcje.—Wiadomość: 
ulica Swiętojerska Nr domu 22, u P. Jasinow- 
skiego, adwokata. —23982—2—3

Potrzebny Drukarz, 
który jest zarazem i zecerem, do fabryki ko
pert i drukarni pośpiesznej, przy’ ulicy Dłu
giej Nr 32, wprost hotelu Niemieckiego, 

__ —239^4—~.—6

Potrzebny jest Dozorca, 
któryby się zuał także i na gospodarstwie 
wiejskiem, z kaucją rs. 400.—Wiadomość: Po
dwale Nr 7, u rządcy domu; zastać można co
dziennie o godzinie 8-ej wieczorem. —23983—

Gospodarz Magazynu Gotowych 
wyrobów Zjednoczonych Majstrów 

Krawieckich w Warszawie, ulica Długa Nu
mer 20/550, zawiadamia pana, który przed 
tygodniem przv kupnie uronił w niewiadomy 
sposób Portnionełg z znaczną summą pie
niędzy, że zguba jegy rnalezioną została 
w kieszeni jednego z przymierzanych przezeń 
ubiorów i jest do odebrania każdego czasu.

2—3 — 24970 '

Młoda Mężatka 
pragnie przyjąć na wychowanie lub też do 
1 armienia półroczne, a nawet i młolsze 
Dziecko, za umiarkowaną opłatą. Wiado
mość przy ulicy Czerniakowskiej Nr 7, dom 
Solarskiego, u Bartlomiejowej Szmigaj.

___________ 7—2-24092— 

I® 
upoważniona do nadzoru nad dziećmi i kon
wersacji, poszukuje od pierwszego Stycz
nia 1879 r. stosownego miejsca. — Łaskawe 
oferty uprasza pod lit. K. S Nr 10, do redak
cji Kutjera Warszawskiego nadsyłać.

—23829—S—3

Nauczycielka
z patentem, znająca języki i muzykę, poszu
kuje lekcyj.—Tamże do egzercytowania

FORTEPIAN
Nowo-Zielna Nr 36, mieszkania 9.

—23547—2—3

O O B A
z rekomendacją, z dobrem wychowaniem, 
średniego wieku, chociażby starsza, znająca 
krawie ezyznę domowa, jeżyk niemiecki, mo
gącą być pomocą przy dzieciach i w gospo
darstwie, z.iależó może umieszczenie w domu 
obywatelskim, średniego stanu. Oferty upra
sza sie składać w redakcji tegoż pisma pod 
lit. II. B. W. 2—3—24040—

Potrzebny jest

Classy »-ej lub w/ższej gimnazjum 
raalne.go, przychodni lub ze wszystkiem, do 
dawania korrepetycji 2 godzin dziennie. Wia
domość ulica Świętokrzyska Nr 31, lokalu 6 

2—3—24056—

umiejące szyć kapelusze słomkowe ręczne lub 
na maszynach, mogą znaleźć całoroczne stałe 

zajrcio w’ fabryce 

Edwarda Loth, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 15. 

_________________—24068—2—6 

On demands une jeime 
franęaise

(bonne) pour les enfants pics ages —S’adresser: 
llue Płace Krasiński — Vieux Thćatre chez 
51-me Markievicz. —23823—2—3

M A M K I 
miejskie, i wiejskie, są u akuszerki przy ulicy 
Leszno pod Nrem 18, mieszkania 24.

_______________ —14037-2—3

Pr. de Prćcłiamps 
ma do umieszczenia en desni place Włosz
kę, wykształconą, posiadającą język francuz- 
ki. Osoba ta daje lekcje ra godziny.—Ulica 
Długa N. 23 (Eldorado). —24006—3—3

Doświadczona w gospodarstwie wiejskiem

GOSPODYNI . 
potrzebna jest zaraz do majątku Nowe-Miasto 
r.ad Pilica. Język niemiecki pożądany, hcz 
niekonieczny. Pensja roczna 70—80 rs Bliż
sza wiadomość u W. Pillmana w Nomem 
Mieście nad Pilicą, przez Rawę.—24007—3—3

Potrzeb-ą jest zaraz

Meble!!! Tanio!!!

posiadająca oee języki dla sprzedaży 
książek z kaucją lub tęż z dobremi świa
dectwami. Wiadomość Żelazna brama. Nr 2. 
Stróż wskaże. 4—4 — 23746 —

FUTRO
szopowe, duże, w dobrym stanie, za rs. 50 
do sprzedania w kantorze B. Korpaczew- 
skie o, i r,.y ulicy Trębackiej, z—3—24046

Do sprzedani i razem lub oddzielnie: duża 
Szafa jesionowa za rs. 20; duże Bustro 
orzeehov. e z konsolą, za rs. 25: £» krzeseł 
wiedeńskich za rs.* 9; Komoda za rs. 6: 
kióżko żelazne składa:.e za is. 4; Stół przed 
kanapę za 4 rs. Wszystko używane, alo w do
brym stanie Wiadomość w Składzie me
bli w hotelu Angielskim, przy ulicy 
Wierzbowej. 2—3—24047—

Fabryka Kwiatów
E. ŁAPIŃSKIEJ, 

poleca Szanownym Damom wielki dobór gar
niturów balowych, girland i bukietów do rąk, 
garniturów ślubnych z koijami, kolczykami i 
bransoletami, oraz k w i a t y w większych 
i mniejszych wazonach. .Wierzbowa Nr 3,— 
wptost teatru. 2—12—24072 —

Do sprzedania z powodu wyjazdu
RÓŻNE MEBLE, 

ulica Smolna Nr 15,—stróż wskaże; o I godzi
ny 10 rano, a 1 po południu —24061—2—2

podarunek na Gwiazdkę

1 Maszyny do szycia,
po rs. 3*/, i rs. S’/2.

J® śodou a 1O, S pi'ętro. 
Juljan Berg.

18—0 — 22630 r-

Bardzo piękna i tanio

Szuba z niedźwiedzi, 
granatowym suknem kryta, dę sprzedania u 
kuśnierza Lipińskiego.—Nowy-Świat Nr 57.

—23055—3—3
Jest do sprzedania

Maszyna do szycia
Willera Wilsona.—Róg Jąspej i Swiętokrzyz- 
kiej, w fabryce gorsetów Nr 24.

-23857—2—2

Potrzebny jest

z nowo-otworzonej fabryki.
1 ŚMIETANKOWEGO

Ife wyborowe na pudy i funty. Edas' o L;' 
(!'. śmietankowe, Sery różne, ISryn- rs 

dza Węgierska, wędliny Litew- N 
H side, Ł Li!

świeże pud rs. 3, funt PI 
g r OWI Ul a 10 k. Śliwki, Gru- y 

szki i Grzyby suszone, Pomidory, H 
Korniszony, Rydze, Baka’je i To- 

M wary kolonialne, w sklepie Spo- 
[ ■ żywćzym );j

IL. Olszewskiego I 
BSaffialMatosZlottj Nr 341.1

tamże
|1 hnrtowina sprzeda®

Pisarz ekoHsmiczuy
do gospodarstwa. — Wiadomość: Nowy-Swiat 
Nr 56, mieszkania 13. —23714—3—3

. » O 1ML
w środku mias'a do sprz '.dani;!, przynoszący 
8%. Suma wymagalna rs. 5,000. Wiadomość 
u p. Ki oi hmalskiego Felczera.—Ulica Twar
da Nr 14, od godz. 1-szej do 4-tej.

3—-3—23864—

Kie rwać Zębów!
Starszy Felczer, uwalnia od bólu zębów po
psutych każdego cierpiącego, bez użycia ja
kich bądź narzędzi, sposobem przez Władzę 
Lekarską za nieszkodliwy uznanym. — Adres: 
Krakowskie Przedmieście Nr 20. na dole w dzie
dzińcu, na przeciw ulicy Hrabiego Berga.

J. WOLFF, Felczer Starszy.
—23574—3—6

prima amerykańska; 60 kop. garniec, sprze- 
daje się w sklepie Norymbergskim. Leszno Nr26.

-24016—2-3

ć

o 
Ł. b

s

to sprzedania ®i mMtow, 
prawie nowa, na osobę wysokiego wzrostu, za 
r-'. ISO.-^-Erywańska Nr 1, Franciszek odźwier
ny gmachu Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego wskaże. —24019—2—3

Skiad Win Braci Kempner,
Długa "er 5,

. poleca

WINA KRYMSKIE
w wyborowych gatunkach

i sprzeda je:
Wina białe, wytrawne, począwszy od rs. 1 

kop. 20 za garniec, lub kop. 30 za butelkę, 
oraz słodkie i wytrawno czerwone, od rs. 1 
kop. 35 za garniec, lub kop. 35 za butelkę i 
wyżej.

Posiada także na składzie Wissa Szarń-
tsaóslrie, Krymskiego wyrobu, z napisem 
Grand Vin DIousseux i ruskie Szampań
skie,, w cenie od rs 1 do rs. 2 za butelkę, 
które zagranicznym w dobroci wcale nie ustę
pują.

PP. Kupcom przy odbiorze większych par
ti, odstępuje stosowny rabat. —23668—4—12

towe St. Petersburg- | 
skiego Chemicznego La- | 
boratorjum Z CZCDl 1113111 |

■

róg Świętokrzyskiej i Hcwogo- 
Światu Kfr 2.

Nadeszły wyroby Tca'e-

Sprzedaz SSnrtowiaa a M 
Retaliczna.

Ceny tato |

Do sprzedania
bardzo ładno rzeczy przywiezione z Turcji, 
mogące służyć za ładny prezent na gwiazdką, 
kołdry jedwabne tkane, serwety, kaftanik ory
ginalny turecki, krawaty z jedwabnej gazy, 
wszystko to wyszywane złotem i jedwabiami, 
chustki batystowe z haftowanemi narożnikami, 
serwis porcelanowy na dwie osoby bogato zło
cony, zegar marmurowy z brązu, samowar 
tombakowy z takąż tacą i miseczką. Tamże 
można się dowiedzieć o zbycie wybornych 
ogórków, i konfitur z fruktów tureckich.—Obej
rzeć można od godziny 10 tej do 4-tej.—Aleja 
Jerozolimska Nr 18B, mieszk nia Nr 1-szy.

Sklep wyprzedaży 
przy kantorze Inlormacyjno-Komisowyńt 

B. Kcrpaczewskiego, przy rogu Kraków 
skiego-Przednfieścia, ul. Trębacka Nr 4.
Kupuje, zarżenia, wyprzedaje:

Ubrania damskie i męzkie, zimowe i 
letuie; powszednie i balowe, ‘"futra trzewiki 
dziecinne i t. p. przedmioty do odzieży, ubrania 
służące — nowe i używane.

Naczynia, ozdoby domowe, porcelana szklą, 
lampy stołowe wiszące, dywany, obrazy, lustra, 
nesoserki, toaletki,' tace, sztory, lichtarze,— 
cytrę, skrzypce i t. d.

Pończochy, skarpetki, wyroby z włócz
ki, na kanwie i różne roboty ręczne.

IVadto nadmienia, że firma w rzeczach 
wartościowych, powszechnie używanych, ko
rzystniejszy dla zbywaiący h przedstawia inte
res niż uciekanie- się do iunyeh pośrednie'w; 
dalej oswobadza domy od nastręctwa. dau 
świadomość pochodzenia nabytego przedmio
tu—wreszcie umożliwia jedni m pozbycie się 
niepotrzebnych rzeczy, a drugim mnie* zamo
żnym zaopatrzenie się w niezbędne potrzeo,.

Koronki, materje tkane zlotem i, srebrem, me- 
ł ble, >rązy i porcel. uę. to proszę się zgłosi: 

na ulicę* Senatorską, plac Resursy Kupicezrej, 
do Magazynu Starożytności Apleleweig. 
___________ _________—22121—8—8

-

do sprzedania łokci kwadratowych 5160,000 
czyli mórg 8? zawierający pod sobą cały po
kład gliny, Ślów zwany, położony we wsi Wo
la przy samej szosie wolskiej obok cmentarza 
prawosławnego, naprzeciw karczmy zajezdnej, 
posłużyć może na zakład wielkiej fabryki zduń
skiej, lub też na zakład daehowni i cegły.— 
Wiadomość za rogatką wolską u właściciela 
K. Bogdańskiego Nr 3119, nowy 2, ulica Ka- 
rolkowa prowadząca do wsi Czyste za cegiel
nią. dom zaś w ogrodzie murowany. —22777

PRALNI

do

z fabryki Trotschla, w dobrym stanie, do 
sprzedania.—Kowogrodzka Nr 55,—stróż 
wskażei —23912—2—3

M Ę B L E,
Z powodu wyjazdu są do sprzedania: Toa

leta mahoniowa b. łndta, stót dębowy rzeź
biony z blatami, Szafa mahoniowa, Szatka 
jesionowa, Szesląg, Fotel, Stoliki antyki, Szka
tułki grające i Percellana berlińska w kwia
ty, Zegar pod kloszem, Lampa duża (żyran
dol), Lampa stojąca, Łóżko żel zne składane 
zo sprężynami i pościel. Widzieć można od 
godziny 9-tej do 1-ęj z południa, ulica Nieca
ła Nr 7. mieszkania 17. 3■—3—23785—

Salopa tumakową, 
atłasem Jjonskim kryta, w bardzo dobrym sta
nie. na wzrost duży i futro bobrowe do 
sprzedania. — Wiejska Nr l<z. dom Kruzego, 
mieszkania Nr 22. —23853—2—3

Jest do sprzedania

WIATRAK
o dwóch gankach, z gruntem i łąką, demem 
mieszkalnym, stodołą i obo-ą, 16 wiorst za 
rogatkami Jerozolimskiemu przy szosie, pod 
osadą Nadarzyn. — Wiadomość na mieiscu 
w dobrach Walendrów, o wiorstę jedną od 
Nadarzyna, u właściciela lub na ulicy Nowy- 
Świat Nr 56, mieszkania 13. —23713—3—3 ---- - , . . ,--------- -- ....------- —

Do sprzedania

Półszobek Hsami podbiły, 
mufka i kołnierz — eikowe.

Królewska Nr 23, mieszkania 4. 
______________________—^3735-3—3

Przy uhey Mazowieckiej pod Nr 8, są bo 
sprze lania

Dwa Konie, 
w parze lub pojedynczo. Wiadomość u stan
greta Michała lub stróża Tomnsza.

2-2-24045-

45



1

m
3?

THE NEW HYATT PATENT

W BOSTONIE.
KT«tlavefilew ©reaiioasw

2-0

N

$
S-

wg£
O

i

Boulevard Montmartre 14. jp^ZŁis
- 24015 — '

Poleca się® wielkimdoborem Mebli najświeższych 
‘iiso/tow, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

7—12 —21934 —

MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE ZJE®
TOWARZYSTWO AKCYJNE B
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A dresser les commandes dótaillóas et les valours

a L GUERIN, Sa il8 la Maison ALEXMJDRE
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Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tYkturowycii 

bez użycia szczotek. Sposób użycia zna jduje się na każdej flaszce. Wyrabia-się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskieh; B) iironzo- 
wy do skór i obówia ze złocisto-Dronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A F. GALLE, ulica Senaiorska Nr 13 ped „Błoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, I-go Listopada 1875 r.
200—0 — 18361 - E3AUTHAWAY & SOUS.

9 Medali |WyStmParyZkal878r.| Krajowych
|| z Wystaw | Medal Srebrny. "------

Ludwika Spiessa i Syna
y Placu Teatralnym obok kościoła Ś-go Andrzeja (Panien Kanoni

4 Ki 4G4/3. 13—32 — 20902— ■  

Przekonawszy się, że Szanowna Publiczność, nabywając w sklepach handlarzy wyroby 
ijego miyna parowego w Łowiczu, otrzymuje takowe częstokroć nie w pierwotnyp; lecz 
pośledniejszym gatunki: przez domieszki, urządziłem na poczrdck dwa wła- 
e sklepy w Warszawie i ucztę ich stopniewó now-ększać będę.

•413, dom W. Styczakowskrei, oraz przy 
niemniej w kantorze moim przy ulicy Mar- 
■, wyrohy młyna łowickiego sprze-

wg ?ricj oj ?/• ** ni k°»S 
f$gU 
fes

I UŻYWANYCH I NOWYCH, I 
f przy ulicy Karszattoireliej i SeionB Piw Ir 60, ze l-a wirze, f 
j Kupuje i sprz&daje Meble mało rży wane, podejmuje się o 
•y meblowania i urządzania miesżkai.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych /-• 
i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty prsyj-

X muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty. X 
szystko po cenach przystępnych. ZALESKI i s-ka Łi 

58-0 - 5337 — V

Fabryka i Magazyn Mód 
Kapeluszy Słomkowych, Filcowych Fantazyjnych 

Kwiatów Sztucznych 
EDWARDA LOTH, w Warszawie, ulica Krakowskie-Przedmieście, Nr 13.

Poleca Sz nownei Publiczności Wielki wykór Kwiatów i RośFn szłu 
cznych paryzkiugo i własnego wyrobu, służących do ozdoby apartamentów, w do
niczkach, amplach, żardynięrkaeh i wazach, od naj drobniejszych do największych i na 
różne ceny przystępne. Reśfihy te są bardzo trwałe, da ą s;ę użyć n.iwet w miej
scach nie mających zupełnego świat.a dziennego, gdzie rośliny na’uialuc istnieć nie 
mogą, i z tego rov odu zyskały za gra. icą powszechne zastosowanie w salonach, 
buduarach i zakładach publiczni eh.

Naczyń powyższych t. j. doniczek, ampli, vaz i źardynierek prawdzi
wych pary z ki eh z gliny majoliki. metali i koszykowej roboty w najnowszym guście 
magazyn również u rzymiije wielki zap s.

Niemniej poleca kwiaty do mód, garnitury baiotire i bukiety ręczne.
Wsz.stkie powyższe artykuły, nie wyłąezaąc nawet i największych żardynie- 

rek ubpanyeh roślinami i kwia'ami sztucznemu mogą być przesyłane w tosownem 
upakowaniu, nawet w najodleglejsze mietś.-a pocztą lub koleją. ' 2—6—24067—

P awdziwe amerykańskie bile do billardów u nas dotąd jeszcze nieużywane, 
(bo niezgrabna imitacja niemiecka nie zasługuje na wspomnienie) uzyskały sobie- niż 
zasłużone obywatelstwo w całej prawie Europie. — W niczem bowiem nie ustępują 
wyrobionym ze słoniowej kości, ta sama spójność i waga, ten sam dźwięk i barwa, 
ale większa trwałość, a mianowicie znacznie niższa cena od bil ze. słonio
wej kości, coraz rzadszej, a przez to i droższe; szczególnie je polecają. — W razie 
potrzeby mogą być przez tokarza obtoczone jak tamte.

Obejrzeć i zamówić można u podpisanego Ajenta, mającego sobie 
wyłączną sprzedaż na Cesarstwo i Królestwo. — Wszelkie zamówienia b..,.._ ....  
midy, karambulowe lub inne partje, wykonywają się w najkrótszym możliwie, czasie. 
Biorącym na sprzedaż odstępuje się rabat.—BSarjan EYarsop, Nowolipie Nr 12.

Warszawkiej Fabryki Machin, Narzędzi 
Rolniczych i Odlewów,

ma honor polecić wyroby swoje, na dogodnych warunkach dla nabywców 
zgłaszających się

wprost do biura fabryki

i’ray niscy Aiowo-Sseontor. ilóej Br niieęday iiote 
iein a Litewskim, wejście przez sklep.

■ MAGAZYN MEBLI

.. Magazynie Spółki Zjednoczonych Hajstrów kra-
Vs/ipoLiph Przy 4icy Długiej pod Kr 2S/ŁS0, oprócz z.wyklej sprzedaży, od dnia 
«2luUntUi<, 9-go b. m., odbywać siei trwać będzie niezawodnie tUko do d. 31 b. m. Grudnia

WYPRZEDAŻ.
’rysortowanej garderoby męzkiej z opuszczeniem 25% od ceny przez delegowan ch biegłych 

naznaczonej, to jest:
Palt zimowych watowanych od  rs.
Palt jesiennych od  „ 
Żakietów, surdutów, marynarek it. p. od  „ 
Spodni od  n 
Kamizelek od ?

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY &

tak żółty, jako tea 2 biały parowy
poleca ?.

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

i»a.rya?, 40, rue JVfeuve feśaatót—^erry
L-eczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, 

Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptt^ ach.
EBK
11

mieszczącej się

przy ulicy Czerniakowskiej Nr 59
kupcom udzielamy odpowiedni rabat,

2—__ - —-23998 —

mojego młyna o , Ł __  .. — _......,T_______
w pośledniejszym gatunht: przez domieszki, urządziłem na pocznlck dwa wła
sne sklepy w warszawie i EczLę ich stopnie ----- ’ ’

W sklepach tych przyńliey Nowe-Miasto podNr .. 
ulicy Gęsiej pod Nr 2285/2, dom W. Tokarń, jak r 
Szatkowskiej pod Nr 1065/75 w domu W. Istomina, i „ u ...   o, 
(tewane Będą po cena .h stałych n&iumiarkowuńszych, w werkach o^lombo- 
wanyah, pięcio pudowych i pudowych.

_21OT_ D. ROSENBLUM.

ie powierzoną , 
bądź na pira- $

i



IV
Przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej 

Nr 28, drugie piętro w oficynie, otworzona zo
stała pracownia sukien i okryć dam
skich

Bolesławy Falęckiej. 
gdzie podług najświeższej mody, po cenach 
bardzo przystępnych, robotę wykończa staran
nie i na czas oznaczony — Tamże potrzebną 
jest Starsza Panna; oraz Panienki do 
nauki. ‘ 3—3—20996—

W Zakładzie Kuśnierskim

I Trufle suszone litewskie,
po kopiejek 50 za jeden funt.

Tamże Płaszcz szopowy, 
w bardzo dobrym stanie, do sprzedania za rs. 
60.—Ulica Elektoralna Nr 28, mieszkania 11, 
stróż wskaże. —23590—5—6

Do sprzedania

Garnitur Mebli
DANIELA GROSS,
na Krakowekiem-Przedmieściu Nr 31/423 obok 
Cukierni W-go Cloten, są do sprzedania algier- 
ki szopowe i jonatowe, ze skuknsami i ka- 
rakułamy, salopy lisami sybirskieini podbite, 
garnitury sobolowej tumakowe, kasztankowe, 
szopowe, jonatowe 1 inne, za przystępną cenę. 
Tenże zakład przyjmuje wszelkie roboty w za
kres kuśnierstwa wchodzące, jako też i far
bowanie, pranie i wyczyszczenie futer, na spo- 
tób angielski. —22968—5—6

(Potrzebny jest na prowincję

Wspólnik-Techmk
do Dentysty, na dogodnych warunkach, po
siadać winien swoje aparata i instrumenty.— 
Wiadomość przy ulicy Nalewki Nr 17, u J. 
Bendetsobna. —24009—2—3

Toaleta damska,
rnasiv mahoniowa, pięknie rzeźbiona, zupeinie 
nowa i fuzja Lefanchć, 16-go kalibru do 
sprzedania.—Chmielna Nr 42, mieszkania 2.

•_________________ —24018—2—3

Potrzebne sa

P A N N Y
do maszyny Wheelera Wilsona i bardzo zda
tne do staników.—Podwale Nr 8, na ’-m pię
trze;__________________ -23677-3—3

OSOBA
w wieku, pojedyncza, maj ca do dyspozycji 
kapitał od 2 do 3000 rs., może znaleźć spo
kojne i wygodne loetim przy familji, na pro- 
winęji, gdzie jej zabsz itczoną będzie wszelka 
wygoda i sumienna opieka, kapitał zaś może 
być ulokowanym na pierwszy numer hypoteki 
dom«. Bliższa wiadomość przy ulicy Pańskiej 
Nr 10. mieszkania Nr 5. —23970—2—3

Spadły z etatu urzgtinik sądowy, 
a następnie pozostawiony "na prawach eme
rytalnych, poszukuje miejsca kassjera, maga
zyniera lub tym podobnego zatrudni' na. Oprócz 
pensji emerytalnej, przedstawiającej należytą 
gwarancją, ineża złożyć w gotowiźnie kaucję 
pieniężną, odpowiadającą zakresowi powierzo
nych mu obowiązków." Prosi o złożenie adre
sów pofi literami K. K., w domu przy ulicy 
Nowy-Swiat pod Nrem 1, mieszkania Ne 6.

—23842—3—3

Tapicer
LUDWIK ŻEBROWSKI, 

mieszkający pod Nr 23, 
przy rogu ulic: Hożej i Mokotowskiej, 

vis-a-vis dystylarni p. Schnajdra, 
przyjmuje WSZELKIE ROBOTY TAPI- 
CEkSKIE, po cenach najtańszych — po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincję, które wykonywa 
jak najukaratniej. —3—3—23751 

Nauczycielka Riemka, 
znająca, muzykę, poszukuje lekcyj i demi-place 
w Warszawie, za pośrednictwem C. Blunu-n- 
tal.—Włodzimierska Nr 3 —23821—3—3

orzechowych, rzeźbionych, składający się z ka
napy, 6 krzeseł. 2 foteli, stołu i lustra, bardzo 
tanio, przy ulicy Szkolnej Nr 3. Stróż wskaże. 
______________________—23831—3—5

Z powodu zmiany interesu, do sprzedania 

iaszjna do robienia waty, 
w dobrym stanie będąca.—Wiadomość w każ
dym czasie, przy ulicy Marjensztadt Nr 18, 
w dystrybucji —2394 ’.—3—3

Masło wybsrowe
ze Dworów Wiejskich, młode i solone, 
świeży transport; mak biały i mió l. — Ulica 
Krakowskie-Prztdiniośeie Nr 14, mieszkania 
Nr 10, naprzeciw św. Krzyża. 3-3—23903—

DOM
piętrowy, drewniany, z placem frontowym, ra 
Nowej Pradze, do sprzedania.—Wiadomość pod 
Nrem 23, ulica Grzybowska, w oficynie na 
prawo, na parterze, Nr 28 mieszkania.

—23886—4—6

IM8 i WĘGLE!-'
Sążeń drzewa kwadratowy, krótko rabany 

(do węgli) rs. 2 kop. 60.
Korzec węgli grubych I sort kop. 100;

n » » II » » 95;
„ „ kostkowych I „ „ 95;

II r „ 90.
Całemi wagonami 19/10(l taniej, sprzedaje się 

z odstawą w składzie: Alea Ujazdowska Nr 25 
róg Wilczej. —23507—3—4

Do sprzedania:
Fortep'an palisandrowy o 7 oktawach, gar
nitur mebli, toaleta maehoniowa, biurko i pa
rawan orzechowe, stół jadalny, 2 łóżka jesio
nowe, 6 krzeseł wyścielanych, zegar francuz- 
ki ścienny, obrazy olejne, filiżanki saskie i ró
żne drobiazgi, oraz błam Klęk damskich, Al- 
gierka niedźwiadkowa i pierścionek łrylato- 
wy. Wiadomość Marszałkowska, Nr 38, mie
szkania 2. —23670 —3—3

Dobra ziemskie
do sprzedania, w szacunku rs. 125,000—obe
cny właściciel, po sprzedaniu, dobra te pra
gnie wziąść w długoletnią dzierżawę, 
dając dzierżawy 7% summy szacun- 
Icowej. —Wiadomość poste-restante: Łomża 
„P. S.“ —23223—3—3

Na majątek ziemski, bez długów i bez To
warzystwa Kredytowego, w gubernii Siedlec
kiej położonego, potrzebna jest pożyczka 

10,000 rubli.
Wiadomość pod literami A. B, posto-restante 
Łuków,_____________2—3—24048—________

Do sprzedania 

Dwie Kołdry 
nowe z ciężkiej materji koloru szamoa, mogą
ce służyć do wyprawy, po rs. 17 za sztukę. 
Nowe Miasto Nr 13, drugie piętro, mieszkania 
Nr 7. 2—3—24064—

OSOBA
znająca dokładnie języki: niemiecki i francuz- 
ki, jak również i początki angielskiego, po- 
sittkuje umieszczenia do tlozoru nad dziećmi.— 
Oferty uprasza się pod literami A. B. C. Nrl, 
do redakcji Kuriera Warszawskiego.

—23845—3—3

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bathe, 
Nowy-Swiat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu-
stiowaneizrozmarami i wagą. 17—72—20365

Jest do sprzedania

Szuba Psy Sybirskie,
z kołnierzem szalowym niedźwiadkowym w do
brym stanie, za umiarkowaną cenę. Wiado
mość: ulica Srebrna Nr 6 nowy, od 8 do 11 
zimna, u właściciela domu. £—3—24055—

W Dobrach Żarki,
po nad Drogą Żelazną Warszawsko-Wiedeń- 
ską, są do wydzierżawienia w każdym czasie: 
Browar bawarski z obszernym Chmielnikiem 
lub bez niego; Dystylarnia i Cegielnia wraz 
z wyborną gliną ogniotrwałą, znajdującą się 
na teritorjum dóbr Żarki. Interesanci zgłosić 
się ra^zą listownie lub też osobiście na miejsce 
do" Jawornika przez staeję D. Ż. Myszków.

5—10—2119.1—

W Drukarni Kuriera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 745 (nowy 5).

Jest do sprzedania 

Paleto oficerskie, 
piżmowcami podszyte, zupełnie nowe.—Wia
domość przy ulicy Pańskiej pod Nrem 61 no
wym, u -właśeieieia domu. —23841—3—3 

^SUKNiFBALdwC 
tarlatanowe, w rozmaitych kolorach, stalować 
można w cenie za już gotową od rs. 10 i dro
żej, stosownie do ubrania; w zakładzie A. Ga
łeckiej.—Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85, 
w sieni przechodniej, wdomuzwanvm Roezlera.

—23900—3—3 ,

Od 3 Jo Ttysiocy rs.
Jest do sprzedania interes przynoszący 50 

procent; każda osoba może go prowadzić, a z 
powodu nieobecności właściciela sprzedaje się. 
W adomość w Magazynie ubiorow Selenko, 
Długa Nr 32. • 4—6—23721—

Sa do sprzedania

S A N K I,
Petersburskiej roboty, na jedneg • lub na parę 
koni, mało używam-’. or.iz POWÓZ w do
brym stanie; widzieć można w Mirowskich ko
szarach, u Wachmistrza Pilipień.i. 
______________________-23804—3-3

Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
mahoniowy, używany, z fabryki Kra'la, za 
bardzo przystępną cen?.—Ulica Długa Nr 16 
nowy, pierwsze piętro, wejście od podwórza 
Nr 7, przez kuchnię. — Wiadomość: rano od 
godziny 11,___________ —23736 —3—3'

Jest do oist<ipien:a 

Skład Węgla, 
wraz z mi szsariem, przyteni i sklep może 
służyć, na handel wiktuałów. — Wiadomość: 
ulica Żelazna Nr 43—w składzie węgla.

—23764—3 —3

gniady, lat 6 mający, dobrze ujeżdżony. Wia
domość w Łazienkach królewskich, w pułku 
Ułańskim, w 4 yin szwadronie, u żołnierza 
Czernienko. 3—3—23927—

Akuszerka 0. Sumińska, 
za bardzo umiarkowaną cenę, przyjmuje osoby 
spodziewające fię słabości. — Ulica Szpitalna 
Nr 2. mieszkania 14. —24004—2—2

U akuszerki ttedrych, 
w każdym czasie jest pomieszczenie, gdzie 
chore znajdą troskliwą opiekę.—Świętojańsko 
Nr 4, drugie piętro, w tym domu cukierni...

_________ -23754-4-4

U Akuszerki
ILCNER,

są Pokoje urządzone li tylko dla osób spo 
dziewającyeh się słabości, z osobnem wejścien 
i wszelkiemi wygodami, za cenę umiarkował • 
gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. — Ulica 
Długa Nr 23, gdzie Eldorado. —23358—5—6

Dwa Pokoje, 
umeblowane, razem lub pojedynczo, do wyna
jęcia zaraz przy ulicy Swiętokrzyzkiej Nr 14 
nowy, drugie piętro, Nr 5 mieszkania, wejście 
glównemi schodami, drugi dzwonek od góry, 
na dole przy drzwiach wchodow ycb. 
_____________________ —23971—2—3 

MIESZKANIE 
na bardzo korzystnych warunkach, jest do 
odstąpienia od 1-go Stycznia lub zaraz, salon 
duży frontowy i pokój z przedpokojem, z opa
łem, usługą, samowarem, może być dodane 
piękne pianino. Wiadomość: ulica Niecała 
Nr 12, w dystrybucji.______—24001—2—2
Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku

L OKA L,
przy ulicy Wilczej pod Nrem 6, na 3-m pię
trze od frontu, składający się z 4-ch pokoi, 
przedpokoju, pasażu i kuchni, oraz 3-ch spi
żarek, wygódki i wodociągu, ze zlewem. 
______________________-24012—2-3

Pokój kawalerski, 
umeblowany, do wynajęcia od 7 Stycznia dla 
osoby mającej codzienne zajęcie. Warecka 
Nr 7, mieszkania Nr 42, pierwsze piętro.

—23374—3—3

U Akuszerki P. F.,
blisko Saskiego ogrodu, przy ulicy Zielnej Nr 
28, są Pokoje za cenę umiarkowaną, dla 
osób spodziewających się słabości. 
_______________ 2-3-24063—_____

Róg Brackiej i Chmielnej Nr 19, od Nowego 
roku, do wynajęcia, na drtigiem piętrze, od 
frontu,

Jeden Pokoik,
z przedpokojem, opałem i usługą, na żądanie 
ze stołem, lub dwa pokoje.—Tamże do wyna
jęcia, na 1 em piętrze od frontu, 3 pokoje 
z kuchn'a i przedpokojem, za cenę umiarko- 
waną. __________2—2—24031—_______

Nowy Świat Nr 40, mieszkania Nr 15: 

Mieszkanie 
do wynajęcia, na czas krótki lub dłuższy, z o- 
palemj usługą, może być i ze stołem. 
_____________ 2-2—24060—

LOKAJ ’
mówiący po rusku, potizebnym jest za dobre 
wynagrodzenie..—Bez rekomendacji korzystnie 
świadczących, przyję'ym być nie może.—Ulica 
Ins’ytntowa Nr domu i mieszkania 4. 

_____________________ ' -23918-4-6

Na Nowym-Ś"iecie pod Nrem 25, 

APARTAMENT 
z siedmiu pokoi z kuchnią, piwnicami, drwal
ką. ur/ączony z możebneini wyg ’darni, jest io 
wynajęć a rocznie, w każdym czasie.—Miesz
kanie rządcy, stróż wskaże. —23817—4 6

kawalerski, obszerny, z meblami, na 1-m pię
trze, d » wynajęcia od 1-go Styczni.i, za rs. 15 
miesięcznie.—Ulica Niecała Nr 5. 
______________________-23914-3—3

Dwa Pokoje, 
z kuc' n ą, w k óre wodociąg ' zlew, » 
do wynajęcia od Nowego Roku.—Wiadomość 
na miejscu u stróża, Smolna Nr 15. 
______________________—23719—4—4

Przy ulicy Brackiej Nr 7 (róg Now ’grodz' H 
kiej), jest d ■ wynajęcia od Nowego Roku

Mieszkanie
złożone z 6 ciii pokojów, prze Ipokoju, kuchni, | 
od frontu. ra pierwszem piętrze, za przystępną 
cenę —Widzieą można codziennie od i do’ 5.
___ __________________ -23710-4—4

Oa Nowego Roku ponzubue jest

MIESZKANIE,
z'ozone z jednego lub 2 pokojów z kuchenką, 
w śrolku miasia położone. Wiadomość pro
szę zos‘awić w redakc i niniejszego pisma, 
pod li’erami M. T. Pośpiech rest pożądany. 
_____________________ '—23969—3—3

Do wyna ęcia od Nowego Roku 1879

LOKAL,
z 4-ch pokoi i kuchni, w domu frontowym 
przy ulicy Niecałe; Nr8.—Wiadomość u stróża. 
______________________—23999—2—3 \

Dwa Pokoje 
ciepłe i suche, z piwnicą na drzewo i węgiel, 
od 1-go Stycznia 1879 r., są do najęcia za 
rs. 55 kwartalnie.—Niecała Nr 7, l-szo piętro. 
______________________—24015—2—2

W dniu 20 Grudn a 

zginął piesek, 
maty, czarny, pyszczek i łapki podpalane.-- 
Łaskawy znalazca raczy go oddać na ulicę 
Przejazd pod Nr 7._____ —23992—3 —3

5 rsr. nagrody. ■ 
otrzyma, kto zwróci do domu Nr 16, przy uli
cy Widok Nr5 mieszkania, Kołnierz dam
ski tumakowy zgubiony w dniu 20 b. m, 
o godzinie 12 w nocy, w przejozdiie z ulicy 
Widok do hotelu Paryzkicgo. 2—*1—24052-^

Nagrody rsr. 5.
W dniu 20 b. m, t. j. w piątek, zginip 1 

Buldog maści żółtej, ogon i uszy obcięte, 
z obrożą plateiowaną na szyi. Nagrodę p0' 1
wyższą otrzyma kto go odprowadzi na uhcę 
Jasną Nr 3; nieprawy zaś posiadacz do od- 
powiedzialności sądowej j ociągnjętym będzie.

JlosBoaeuo Heiwypoio* y


